



CONTRATO Nº 20220356

**CONTRATO ADMINISTRATIVO QUE ENTRE SI CELEBRAM O(A)
PREFEITURA E A EMPRESA BARBOSA & FARIAS PEÇAS LTDA,
CONSOANTE AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES SEGUINTE:**

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU**, neste ato denominado **CONTRATANTE**, com sede na AV. JK DE OLIVEIRA, 02, inscrito no CNPJ (MF) sob o nº 22.953.681/0001-45, representado pelo(a) Sr.(a) **GERSILON SILVA DA GAMA**, Prefeito, portador do CPF nº 394.330.052-87, residente na RUA MACEIO, Nº512, e de outro lado a firma **BARBOSA & FARIAS PEÇAS LTDA**, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº CNPJ 01.500.667/0001-16, estabelecida à ROD. BR 010 S/N KM 20, LIBERDADE, Dom Eliseu-PA, CEP 68633-000, doravante denominada simplesmente **CONTRATADA**, neste ato representada pelo Sr.(a) **RAIMUNDO NONATO LIMA BARBOSA**, residente na , Dom Eliseu-PA, CEP 68633-000, portador do(a) CPF 260.799.093-91, tem entre si justo e avençado, e celebram o presente Instrumento, do qual são partes integrantes o Edital do Pregão nº 003/2022-PMDE e a proposta apresentada pela **CONTRATADA**, sujeitando-se **CONTRATANTE** e **CONTRATADA** às normas disciplinares da Lei nº 10.520/02 e da Lei nº 8.666/93, mediante as cláusulas que se seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA – ORIGEM DO CONTRATO

1.1 - Este Contrato Administrativo tem como origem a licitação na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº003/2022-PMDE – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00501003/22**, devidamente homologada pelo Ilustríssimo Senhor GERSILON SILVA DA GAMA Gestor/Ordenador de Despesas da PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU, ficando este instrumento expressamente vinculado ao mencionado Edital de Licitação e à(s) Proposta(s) de Preço(s) do(s) licitante(s) vencedor(es), agora **CONTRATADA(S)**, conforme prescreve o inciso XI, do art. 55, da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações.

CLÁUSULA SEGUNDA – LEGISLAÇÃO

2.1 - As cláusulas e condições deste Contrato se moldam às disposições da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, as quais, **CONTRATANTE** e **CONTRATADA** estão sujeitas e se obrigam reciprocamente.

CLÁUSULA TERCEIRA – OBJETO E SEUS ELEMENTOS CARACTERÍSTICOS

3.1 - Este Contrato Administrativo tem por objeto a **CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE MAQUINAS COMUNS, ACRÍCOLAS E VEÍCULOS, DESTINADAS NA SUPRIR AS NECESSIDADES BÁSICAS DA MANUTENÇÃO DA FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU E SUAS SECRETARIAS SUAS SECRETARIAS.**

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
313116	FLEXIVEL DA CUICA VW 13.190 (AGRICULTURA) - Marca.: IABV VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017	PEÇA	8,00	59,000	472,00
313117	COROA E PINHAO VW 13.190 (AGRICULTURA) - Marca.: MERITOR VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017	PEÇA	1,00	4.869,000	4.869,00
313118	BARRA DE DIREÇÃO VW 13.190 (AGRICULTURA) - Marca.: ZUCOLLO VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017	PEÇA	1,00	1.170,000	1.170,00
313119	SEMI BARRA DE DIREÇÃO VW 13.190 (AGRICULTURA) - Marc a.: ZUCOLLO VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017	PEÇA	1,00	695,000	695,00
313120	CABO ACELERADOR VW 13.190 (AGRICULTURA) - Marca.: COBAVEL VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017	PEÇA	2,00	249,000	498,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
CNPJ: 22.953.681/0001-45
COORDENADORIA DE LICITAÇÃO



313121	CILINDRO DE FREIO VW 13.190 (AGRICULTURA) - Marca.: PEÇA NAKATA VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017	2,00	217,000	434,00
313122	CILINDRO DE EMBREAGEM VW 13.190 (AGRICULTURA) - Marc PEÇA a.: SACH VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017	2,00	246,000	492,00
313123	RODA VW 13.190 (AGRICULTURA) - Marca.: BZ PEÇA VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017	2,00	850,000	1.700,00
313124	PRISSIONEIRA DE RODA COM PORCAS VW 13.190 (AGRICUL PEÇA TURA) - Marca.: ZM VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017	5,00	22,000	110,00
313125	BOMBA D'ÁGUA VW 13.190 (AGRICULTURA) - Marca.: URBA PEÇA VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017	1,00	450,000	450,00
313132	BUCHA DE AÇO/ RETRO JCB 3C PLUS (AGRICULTURA) - Marc PEÇA a.: T PARTS Retro escavadeira JCB 3C PLUS	1,00	189,000	189,00
313133	ARRUELA ENCOST / RETRO JCB 3C PLUS (AGRICULTURA) - PEÇA Marca.: TRATOR PEÇAS Retro escavadeira JCB 3C PLUS	2,00	34,000	68,00
313134	BUCHA DE AÇO / RETRO JCB 3C PLUS (AGRICULTURA) - PEÇA Marca.: T PARTS Retro escavadeira JCB 3C PLUS	7,00	139,000	973,00
313135	BUCHA / RETRO JCB 3C PLUS (AGRICULTURA) - Marca.: PEÇA TRATOR PEÇAS Retro escavadeira JCB 3C PLUS	2,00	88,000	176,00
313136	RETENTOR / RETRO JCB 3C PLUS (AGRICULTURA) - Marc PEÇA a.: ARCA Retro escavadeira JCB 3C PLUS	4,00	114,000	456,00
313137	ROTULA / RETRO JCB 3C PLUS (AGRICULTURA) - Marca.: PEÇA TRATOR PEÇAS Retro escavadeira JCB 3C PLUS	2,00	124,000	248,00
313138	CRUZETA/ RETRO JCB 3C PLUS (AGRICULTURA) - Marca.: PEÇA STHAL Retro escavadeira JCB 3C PLUS	6,00	339,000	2.034,00
313139	RETENTOR DIANTEIRO/ RETRO JCB 3C PLUS (AGRICULTURA PEÇA) - Marca.: ARCA Retro escavadeira JCB 3C PLUS	4,00	94,000	376,00
313140	DISCO DE FREIO 219000480 RETRO JCB 3CX (AGRICULTURA PEÇA) - Marca.: TRATOR PEÇAS Retro escavadeira JCB 3C PLUS	4,00	94,000	376,00
313141	PLACA 219000479 RETRO JCB 3CX (AGRICULTURA) - Marc PEÇA a.: TRATOR PEÇAS Retro escavadeira JCB 3C PLUS	4,00	435,000	1.740,00
313142	DISCO DE FREIO 219000721 RETRO JCB 3CX (AGRICULTURA PEÇA) - Marca.: PAVONNI Retro escavadeira JCB 3C PLUS	4,00	104,000	416,00
313143	DISCO DE FREIO 219000718 RETRO JCB 3CX (AGRICULTURA PEÇA) - Marca.: PAVONNI Retro escavadeira JCB 3C PLUS	4,00	114,000	456,00
313354	JOGO DE JUNTAS DA CAIXA (AGRICULTURA) - Marca.: SABO PEÇA NEW HOLLAND TT4030	2,00	91,000	182,00
313355	RETENTOR DO EIXO PILOTO (AGRICULTURA) - Marca.: ARCA PEÇA NEW HOLLAND TT4030	3,00	52,000	156,00
313356	RETENTOR MORINGA (AGRICULTURA) - Marca.: ARCA PEÇA NEW HOLLAND TT4030	3,00	62,000	186,00
313357	JOGO DE TRAMBULADOR DA CAIXA DE MARCHA (AGRICULTURA PEÇA) - Marca.: T PARTS NEW HOLLAND TT4030	3,00	89,000	267,00
313358	ROLAMENTO DO EIXO PILOTO (AGRICULTURA) - Marca.: PEÇA NEW HOLLAND TT4030	4,00	102,000	408,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
CNPJ: 22.953.681/0001-45
COORDENADORIA DE LICITAÇÃO



313359	EIXO PRIMARIO (AGRICULTURA) - Marca.: ZF NEW HOLLAND TT4030	PEÇA	6,00	749,000	4.494,00
313360	ENGRENAGEM DE 1º (AGRICULTURA) - Marca.: TRATORPE NEW HOLLAND TT4030	PEÇA	2,00	562,000	1.124,00
313361	ENGRENAGEM DE 2º (AGRICULTURA) - Marca.: TRATORPE NEW HOLLAND TT4030	PEÇA	2,00	620,000	1.240,00
313362	ENGRENAGEM DE 3º (AGRICULTURA) - Marca.: TRATORPE NEW HOLLAND TT4030	PEÇA	2,00	464,000	928,00
313363	ENGRENAGEM DE RÉ (AGRICULTURA) - Marca.: TRATORPE NEW HOLLAND TT4030	PEÇA	2,00	475,000	950,00
313364	PINO DA RÉ (AGRICULTURA) - Marca.: TPARTS NEW HOLLAND TT4030	PEÇA	2,00	311,000	622,00
313365	MURINGA (AGRICULTURA) - Marca.: TPARTS NEW HOLLAND TT4030	PEÇA	4,00	222,000	888,00
313366	CABO ACELERADOR (AGRICULTURA) - Marca.: TUBA NEW HOLLAND TT4030	PEÇA	2,00	87,000	174,00
313367	JUNTA DE BORRACHA (AGRICULTURA) - Marca.: FLEX NEW HOLLAND TT4030	PEÇA	1,00	30,000	30,00
313368	TERMINAL BRACO TT4030 (AGRICULTURA) - Marca.: ZUCO NEW HOLLAND TT4030	PEÇA	1,00	169,000	169,00
313369	VEDADOR DE BORRACHA (AGRICULTURA) - Marca.: FLEX NEW HOLLAND TT4030	PEÇA	1,00	29,500	29,50
313370	ANEL TT4030 (AGRICULTURA) - Marca.: TPARTS NEW HOLLAND TT4030	PEÇA	2,00	49,000	98,00
313371	MANCAL DESLIZANTE (AGRICULTURA) - Marca.: TRATORPE NEW HOLLAND TT4030	PEÇA	1,00	159,000	159,00
313372	DISCO DE EMBREAGEM (AGRICULTURA) - Marca.: TRATORPE NEW HOLLAND TT4030	PEÇA	1,00	465,000	465,00
313373	JUNTA ADMISSAO ESCAPE (AGRICULTURA) - Marca.: SABO NEW HOLLAND TT4030	PEÇA	1,00	16,500	16,50
313374	JUNTA DO COLETO (AGRICULTURA) - Marca.: SABO NEW HOLLAND TT4030	PEÇA	2,00	21,000	42,00
313375	BOMBA DE DIREÇÃO 4T 6817 (AGRICULTURA) - Marca.: NEW HOLLAND TT4030	PEÇA	4,00	473,000	1.892,00
313376	ABRAÇADEIRA PLASTICA GERAL P/ TRATOR MASSEY FERGUSON SOLIS-75 (AGRICULTURA) - Marca.: FLEX TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75	PEÇA	40,00	2,980	119,20
313377	BENDIX 1010492 P/ TRATOR MASSEY FERGUSON SOLIS-75 (AGRICULTURA) - Marca.: BOSCH TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75	PEÇA	40,00	136,000	5.440,00
313378	BUZINA BIBI 12V BC112 P/TRATOR MASSEY FERGUSON SOLIS -75 (AGRICULTURA) - Marca.: FCA TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75	PEÇA	2,00	84,000	168,00
313379	CAPA P/TERMINAIS MAC/FEM DIVERSOS P/MASSEY FERGUSON SOLIS-75 (AGRICULTURA) - Marca.: TPARTS TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75	PEÇA	2,00	26,000	52,00
313380	CEBOLINHA DE OLEO 3340 P/TRATOR MASSEY FERGUSON SOLI S-75 (AGRICULTURA) - Marca.: MARFLEX TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75	PEÇA	30,00	71,000	2.130,00
313381	CH LUZ 1 TOQUE MARILIA IM11011 P/TRATOR MASSEY FERGU SON SOLIS-75 (AGRICULTURA) - Marca.: CALLIS TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75	PEÇA	4,00	31,000	124,00
313382	CHAVE DE IGUINIÇÃO 1059 P/ TRATOR MASSEY FERGUSON SO LIS-75 (AGRICULTURA) - Marca.: OSPINA TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75	PEÇA	4,00	183,000	732,00
313383	CHAVE DE LUZ IM11006S P/TRATOR MASSEY FERGUSON SOLIS -75 (AGRICULTURA) - Marca.: OSPINA TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75	PEÇA	2,00	124,000	248,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
CNPJ: 22.953.681/0001-45
COORDENADORIA DE LICITAÇÃO



313384	CONJUNTO RETIFICADOR 35212575 P/TRATOR MASSEY FERGUSON SOLIS-75 (AGRICULTURA) - Marca.: BOSCH	PEÇA	4,00	141,000	564,00
313385	ESPAGUETE GERAL P/TRATOR MASSEY FERGUSON SOLIS-75 (AGRICULTURA) - Marca.: TPARTS	PEÇA	2,00	114,000	228,00
313386	ESTATOR ALTERNADOR AR360 P/TRATOR MASSEY FERGUSON SOLIS-75 (AGRICULTURA) - Marca.: ARIELO	PEÇA	10,00	183,000	1.830,00
313387	FAROL BLOCO VB4058 P/TRATOR MASSEY FERGUSON SOLIS-75 (AGRICULTURA) - Marca.: DNI	PEÇA	2,00	136,000	272,00
313388	FAROL DE MILHA F58 P/TRATOR MASSEY FERGUSON SOLIS-75 (AGRICULTURA) - Marca.: OREUS	PEÇA	4,00	151,000	604,00
313389	FIO 1.50MM GERAL P/TRATOR MASSEY FERGUSON SOLIS-75 (AGRICULTURA) - Marca.: DNI	METRO	6,00	6,800	40,80
313390	FIO 4MM GERAL P/ TRATORMASSEY FERGUSON SOLIS-75 (AGRICULTURA) - Marca.: DNI	METRO	15,00	7,800	117,00
313391	FUSIVEIS DE LAMINA GERAL P/ TRATOR MASSEY FERGUSON SOLIS-75 (AGRICULTURA) - Marca.: GLAUS	PEÇA	10,00	2,900	29,00
313392	KIT DE BUCHA DE ARRANQUE 2004ST/2X(AGRICULTURA) - Marca.: BOSCH	PEÇA	30,00	2,900	87,00
313393	LAMPADA 1034 12V 103412V P/ TRATOR MASSEY FERGUSON SOLIS-75 (AGRICULTURA) - Marca.: MARFLEX	PEÇA	4,00	31,000	124,00
313394	LAMPADA 1141 12V 114112V/12498 P/ TRATOR MASSEY FERGUSON SOLIS-75 (AGRICULTURA) - Marca.: GAUSS	PEÇA	10,00	21,500	215,00
313395	LAMPADA 67 12V 6712V P/ TRATOR MASSEY FERGUSON SOLIS-75 (AGRICULTURA) - Marca.: GAUSS	PEÇA	10,00	17,500	175,00
313396	LAMPADA TH312V NACIONAL 12336 P/ TRATOR MASSEY FERGUSON SOLIS-75 (AGRICULTURA) - Marca.: GAUSS	PEÇA	10,00	32,500	325,00
313397	REGULADOR DE TENSÃO UCBW5.7 P/TRATOR MASSEY FERGUSON SOLIS-75 (AGRICULTURA) - Marca.: BOSCH	PEÇA	10,00	42,500	425,00
313398	RELOGIO DE PRESSAO OLEO 300489 P/TRATOR MASSEY FERGUSON SOLIS-75 (AGRICULTURA) - Marca.: VDO	PEÇA	4,00	104,000	416,00
313399	RELOGIO TEMPERATURA MB045 P/TRATOR MASSEY FERGUSON SOLIS-75 (AGRICULTURA) - Marca.: VDO	PEÇA	2,00	89,000	178,00
313400	ROLAMENTO 622012RSC3 P/TRATOR MASSEY FERGUSON SOLIS-75 (AGRICULTURA) - Marca.: FAG	PEÇA	2,00	41,500	83,00
313401	ROLAMENTO 63032RS P/TRATOR MASSEY FERGUSON SOLIS-75 (AGRICULTURA) - Marca.: FAG	PEÇA	4,00	45,000	180,00
313402	ROTOR DO ALTERNADOR 35213492 P/TRATOR MASSEY FERGUSON SOLIS-75 (AGRICULTURA) - Marca.: BOSCH	PEÇA	4,00	139,000	556,00
313403	TERMINAL ADAPT GERAL P/TRATOR MASSEY FERGUSON SOLIS-75 (AGRICULTURA) - Marca.: DNI	PEÇA	2,00	75,000	150,00
313404	TERMINAL DE BATERIA DIVERSOS P/ TRATOR MASSEY FERGUSON SOLIS-75 (AGRICULTURA) - Marca.: DNI	PEÇA	5,00	7,800	39,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
CNPJ: 22.953.681/0001-45
COORDENADORIA DE LICITAÇÃO



ON SOLIS-75 (AGRICULTURA) - Marca.: DNI TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75					
313405	FIO 1MM P/TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75 (AGRICUL TURA) - Marca.: DNI TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75	METRO	8,00	5,800	46,40
313406	LAMPADA TH4 12V NACIONAL H412VNAV P/TRATOR MASSEY FE RGUSON SOLIS-75 (AGRICULTURA) - Marca.: GAUSS TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75	PEÇA	20,00	8,800	176,00
313407	RELE AUXILIAR DN10102 P/TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS -75 (AGRICULTURA) - Marca.: BOSCH TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75	PEÇA	10,00	41,000	410,00
313408	JUNTA DA TAMPA DE VALVULA P/ TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75 (AGRICULTURA) - Marca.: SABO TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75	PEÇA	4,00	61,000	244,00
313409	CRUZETA P/ TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75 (AGRICULT URA) - Marca.: STHAL TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75	PEÇA	16,00	114,000	1.824,00
313410	BRONZE DE MANCAL P/ TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75 (AGRICULTURA) - Marca.: METAL LEVE TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75	PEÇA	10,00	169,000	1.690,00
313411	VOLANTE DO MOTOR P/ TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75 (AGRICULTURA) - Marca.: TRATORPEÇAS TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75	PEÇA	5,00	436,000	2.180,00
313412	EIXO DO PILOTO MASSEY FERGUNSON SOLIS-75 (AGRICULTURA) - Marca.: TRATORPEÇAS TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75	PEÇA	2,00	1.670,000	3.340,00
313413	EIXO SECUNDARIO MASSEY FERGUNSON SOLIS-75 (AGRICUL TURA) - Marca.: ZF TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75	PEÇA	4,00	1.490,000	5.960,00
313414	RETENTOR DO CUBO DIANTEIRO P/ TRATOR MASSEY FERGUNSO N SOLIS-75 (AGRICULTURA) - Marca.: ARCA TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75	PEÇA	2,00	115,000	230,00
313415	ENGRENAGEM DA CX DE TRACÇÃO P/ TRATOR MASSEY FERGUNSO N SOLIS-75 (AGRICULTURA) - Marca.: ZF TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75	PEÇA	20,00	225,000	4.500,00
313416	RETENTOR DO EIXO DA TRACÇÃO P/ TRATOR MASSEY FERGUNSO N SOLIS-75 (AGRICULTURA) - Marca.: ARCA TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75	PEÇA	4,00	102,000	408,00
313417	EIXO DA TRACÇÃO (EIXO PRINCIPAL) P/ TRATOR MASSEY FERG UNSON SOLIS-75 (AGRICULTURA) - Marca.: TRATORPEÇAS TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75	PEÇA	4,00	425,000	1.700,00
313418	ROLAMENTO DA CX DE TRACÇÃO P/ TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75 (AGRICULTURA) - Marca.: FAG TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75	PEÇA	4,00	127,000	508,00
313419	CARDAN DE TRACÇÃO P/ TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75 (AGRICULTURA) - Marca.: TRATORPEÇAS TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75	PEÇA	8,00	269,000	2.152,00
313420	LUVA FREZADA DO CARDAN DE TRACÇÃO P/TRATOR MASSEY FER GUNSON SOLIS-75 (AGRICULTURA) - Marca.: TPARTS TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75	PEÇA	4,00	329,000	1.316,00
313421	LAVANCA DE ENGATE DA TRACÇÃO P/ TRATOR MASSEY FERGUNS ON SOLIS-75 (AGRICULTURA) - Marca.: TRATORPEÇAS TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75	PEÇA	5,00	269,000	1.345,00
313422	LUVA DE ENGATE DA TRACÇÃO P/ TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75 (AGRICULTURA) - Marca.: TRATORPEÇAS TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75	PEÇA	4,00	269,000	1.076,00
313423	GARFO DE ENGATE DA TRACÇÃO P/TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75 (AGRICULTURA) - Marca.: TPARTS TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75	PEÇA	4,00	169,000	676,00
313424	EIXO DO GARFO DE ENGATE DA TRACÇÃO P/TRATOR MASSEY FE RGUNSON SOLIS-75 (AGRICULTURA - Marca.: T PARTS TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75	PEÇA	2,00	179,000	358,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
CNPJ: 22.953.681/0001-45
COORDENADORIA DE LICITAÇÃO



313425	RETENTOR DO EIXO DE ENGATE DA TRACÇÃO TRATOR MASSEY F ERGUNSON SOLIS-75 (AGRICULTUR - Marca.: ARCA TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75	PEÇA	4,00	79,000	316,00
313426	PLATÔ DE EMBREAGEM P/TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-7 5 (AGRICULTURA) - Marca.: PLATORTANDIA TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75	PEÇA	4,00	915,000	3.660,00
313427	DISCO DE (EMBRAGEM) P/ TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLI S-75 (AGRICULTURA) - Marca.: TRATORPEÇAS TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75	PEÇA	5,00	368,000	1.840,00
313428	VOLANTE DE EMBREAGEM P/TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS -75 (AGRICULTURA) - Marca.: FAG TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75	PEÇA	5,00	759,000	3.795,00
313429	ROLAMENTO DO COLAR DE EMBREAGEM P/ TRATOR MASSEY FER GUNSON SOLIS-75 (AGRICULTURA) - Marca.: INA TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75	PEÇA	2,00	328,000	656,00
313430	ROLAMENTO DA PORTA DO EIXO PILOTO TRATOR MASSEY FERG UNSON SOLIS-75 (AGRICULTURA) - Marca.: lng TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75	PEÇA	5,00	59,500	297,50
313431	MANCAL DE ROLAMENTO DO COLAR DE EMBREAGEM TRATOR MAS SEY FERGUNSON SOLIS-75 (AGRIC - Marca.: LNG TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75	PEÇA	8,00	111,000	888,00
313432	GARFO DO COLAR DE EMBREAGEM TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75 (AGRICULTURA) - Marca.: ZM TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75	PEÇA	5,00	88,000	440,00
313433	PARAFUSO DE PLATÔ DE EMBREAGEM TRATOR MASSEY FERGUNS ON SOLIS-75 (AGRICULTURA) - Marca.: zm TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75	PEÇA	5,00	19,500	97,50
313434	DISCO DE TOMADA P/TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75 (A GRICULTURA) - Marca.: TRATORPEÇAS TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75	PEÇA	18,00	89,000	1.602,00
313435	BUCHA DO MANCAL DIANTEIRO DA CARÇA TRATOR MASSEY F ERGUNSON SOLIS-75 (AGRICULTUR - Marca.: TRATORPEÇAS TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75	PEÇA	8,00	78,000	624,00
313436	BUCHA DO MANCAL TRASEIRO DA CARÇA TRATOR MASSEY FE RGUNSON SOLIS-75 (AGRICULTURA - Marca.: TRATORPEÇAS TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75	PEÇA	5,00	78,500	392,50
313462	ANEL DE VEDAÇÃO DOS MANCAIS DIANTEIRO TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS75 (AGRICULTUR - Marca.: TPARTS TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75	PEÇA	5,00	20,500	102,50
313464	ANEL DE VEDAÇÃO DOS MANCAIS TRASEIRO TRATOR MASSEY F ERGUNSON SOLIS75 (AGRICULTURA - Marca.: TPARTS TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75	PEÇA	8,00	29,000	232,00
313466	ARRUELA DE ENCOSTO DOS MANCAIS DIAN.E TRASEI. (AGRIC ULTURA) - Marca.: TRATORPEÇAS TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75	PEÇA	8,00	89,000	712,00
313468	BUCHA DO SEMI-EIXO DIANTEIRO TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75 (AGRICULTURA) - Marca.: TRATORPEÇAS TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75	PEÇA	5,00	78,000	390,00
313470	RETENTOR DOS SEMI-EIXO DUPLO TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75 (AGRICULTURA) - Marca.: ARCA TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75	PEÇA	30,00	54,000	1.620,00
313471	ROLAMENTO DA ARTICULAÇÃO (CABEÇA DE GATO) TRATOR MASSE Y FERGUNSON SOLIS75 (AGRICULT - Marca.: FAG TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75	PEÇA	18,00	78,500	1.413,00
313472	ARRUELAS DE AJUSTE DA ARTICULAÇÃO TRATOR MASSEY FERG UNSON SOLIS-75 (AGRICULTURA) - Marca.: LNG TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75	PEÇA	15,00	69,500	1.042,50
313474	ROLAMENTO DO CUBO DIANTEIRO INTERNO TRATOR MASSEY FE RGUNSON SOLIS-75 (AGRICULTURA - Marca.: FAG TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75	PEÇA	20,00	55,000	1.100,00
313477	ROLAMENTO DO CUBO DIANTEIRO EXTERNO TRATOR MASSEY FE RGUNSON SOLIS-75 (AGRICULTURA - Marca.: FAG TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75	PEÇA	10,00	49,000	490,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
CNPJ: 22.953.681/0001-45
COORDENADORIA DE LICITAÇÃO



	RGUNSON SOLIS-75 (AGRICULTURA - Marca.: FAG TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75					
313478	ANEL DE VEDAÇÃO DOS CUBOS TRATOR MASSEY FERGUNSON SO LIS-75 (AGRICULTURA) - Marca.: TPARTS TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75	PEÇA	10,00	21,500	215,00	
313480	SEMI-EIXO DIANTEIRO (GRANDE) TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75 (AGRICULTURA) - Marca.: TRATORPEÇAS TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75	PEÇA	20,00	430,000	8.600,00	
313481	SEMI-EIXO DIANTEIRO (PEQUENO) TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75 (AGRICULTURA) - Marca.: MAC PEÇAS TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75	PEÇA	5,00	1.170,000	5.850,00	
313484	ACOPLAMENTO DO SEMI-EIXO (QUE RECEBE AS CRUZETAS) (AG RICULTURA) - Marca.: TRATORPEÇAS TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75	PEÇA	4,00	212,000	848,00	
313485	SERVIÇO DE DIFERENCIAL DIANTEIRO. - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75	SERVIÇO	6,00	379,000	2.274,00	
313486	TRAVA DE SEMI-EIXO TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75 (AGRICULTURA) - Marca.: BCL TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75	PEÇA	5,00	39,500	197,50	
313487	SERVIÇO DE EMBUCHAMENTO DA CARÇA DIANTEIRA GERAL. - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75	SERVIÇO	7,00	339,000	2.373,00	
313495	ENGRENAGEM DA TAMPA DO CUBO P/TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75 (AGRICULTURA) - Marca.: TRATORPEÇAS TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75	PEÇA	12,00	222,000	2.664,00	
313497	ROLAMENTO DAS ENGRENAGEM DO CUBO P/TRATOR MASSEY FER GUNSON SOLIS-75 (AGRICULTURA) - Marca.: WZ TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75	PEÇA	10,00	178,000	1.780,00	
313499	PARAFUSOS DA CAIXA DE SATELITE E COROA TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS75 (AGRICULTURA) - Marca.: ZM TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75	PEÇA	20,00	28,500	570,00	
313500	CONJUNTO DE COROA E PINHÃO (DIFERENCIAL DIANTEIRO) TRA TOR MASSEY FERGUNSON SOLIS7 - Marca.: TRATORPEÇAS (AGRICULTURA) TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75	PEÇA	40,00	1.420,000	56.800,00	
313501	ROLAMENTO DO PINHÃO (GRANDE E PEQUENO, DIFERENCIAL DIA NTEIRO) (AGRICULTURA). - Marca.: FAG TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75	PEÇA	6,00	320,000	1.920,00	
313503	ROLAMENTO DA LATERAL DA COROA (DIFERENCIAL DIANTEIRO) (AGRICULTURA). - Marca.: FAG TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75	PEÇA	10,00	210,000	2.100,00	
313504	MIOLO COMPLETO DA CX DE SATELITE (DIFERENCIAL DIANTEI RO) (AGRICULTURA). - Marca.: ENGRECOM TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75	PEÇA	10,00	1.050,000	10.500,00	
313505	CAIXA DE SATELITE (DIFERENCIAL DIANTEIRO) (AGRICUL TURA). - Marca.: ENGRECOM TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75	PEÇA	6,00	2.450,000	14.700,00	
313507	RETENTOR DE PINHÃO (DIFERENCIAL DIANTEIRO) (AGRICUL TURA). - Marca.: ARCA TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75	PEÇA	4,00	87,000	348,00	
313509	PLANETARIA (DIFERENCIAL DIANTEIRO) (AGRICULTURA). - Marca.: TRATORPEÇAS TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75	PEÇA	15,00	210,000	3.150,00	
313512	SATELITE (DIFERENCIAL DIANTEIRO) P/ TRATOR MASSEY FERG UNSON SOLIS-75 (AGRICULTURA) - Marca.: ENGRECOM TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75	PEÇA	5,00	275,000	1.375,00	
313513	ARRUELAS DA CAIXA DE SATELITE (DIFERENCIAL DIANTEIRO) (AGRICULTURA). - Marca.: BCL TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75	PEÇA	5,00	113,000	565,00	
313514	CONJUNTO COROA E PINHÃO (DIFERENCIAL TRASEIRO) (AGR ICULTURA). - Marca.: MOTOPEÇAS TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75	PEÇA	8,00	2.350,000	18.800,00	



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
CNPJ: 22.953.681/0001-45
COORDENADORIA DE LICITAÇÃO



313516	ROLAMENTO DO PINHÃO(DIFERENCIAL TRASEIRO) (AGRICUL PEÇA TURA). - Marca.: FAG TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75	2,00	225,000	450,00
313518	ROLAMENTO DA COROA(DIFERENCIAL TRASEIRO) (AGRICUL PEÇA TURA). - Marca.: FAG TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75	10,00	185,000	1.850,00
313520	CAIXA DE SATELITE(DIFERENCIAL TRASEIRO) (AGRICULTURA PEÇA) - Marca.: MOTOPEÇAS TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75	7,00	2.400,000	16.800,00
313522	MIOLO COMPLETO DA CX DE SATELITE(DIFERENCIAL TRASEIR PEÇA O) (AGRICULTURA). - Marca.: MOTOPEÇAS TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75	4,00	1.150,000	4.600,00
313527	RETENTOR DA HASTE DE FREIO P/ TRATOR MASSEY FERGUNSO PEÇA N SOLIS-75 (AGRICULTURA) - Marca.: ARCA TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75	10,00	29,000	290,00
313529	HASTE DE FREIO P/ TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75 (PEÇA AGRICULTURA) - Marca.: ROCHESTER TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75	15,00	113,000	1.695,00
313531	KITS DO MOTOR(CAMISA,PISTÃO E ANEIS) P/TRATOR MASSEY PEÇA FERGUNSON SOLIS75(AGRICULTU - Marca.: METAL LEVE TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75	4,00	1.450,000	5.800,00
313532	JOGO DE JUNTA DE MOTOR TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS JOGO -75 (AGRICULTURA) - Marca.: SABOI TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75	2,00	220,000	440,00
313534	BOMBA DE OLEO DO MOTOR P/ TRATOR MASSEY FERGUNSON SO PEÇA LIS-75(AGRICULTURA) - Marca.: SCHADER TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75	8,00	825,000	6.600,00
313535	BOMBA D'ÁGUA DO MOTOR P/TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS PEÇA -75 (AGRICULTURA) - Marca.: URBA TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75	5,00	432,000	2.160,00
313536	RETENTOR DO VOLANTE DO MOTOR P/ TRATOR MASSEY FERGUN PEÇA SON SOLIS-75 (AGRICULTURA) - Marca.: ARCA TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75	8,00	122,000	976,00
313537	BRONZE DE BIELA P/ TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75(PEÇA AGRICULTURA) - Marca.: METAL LEVE TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75	8,00	221,000	1.768,00
313538	ARRUELAS DE ENCOSTO DO EIXO VIRABREQUIM (AGRICULTURA PEÇA) - Marca.: METAL LEVE TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75	5,00	88,000	440,00
313539	JUNTA DE CABEÇOTE P/TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75 PEÇA (AGRICULTURA) - Marca.: SABO TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75	8,00	169,000	1.352,00
313551	SERVIÇO DE CAPOTARIA P/ CAMINHÃO VW 13190 - Marca.: SERVIÇO BARBOSA AUTO PEÇAS VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017	2,00	891,000	1.782,00
313567	SERVIÇO DE VENTILADOR CAMINHÃO VW 13190 - Marca.: BA SERVIÇO RBOSA AUTO PEÇAS VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017	10,00	209,000	2.090,00
313568	SERVIÇO DE ARRANQUE EM CAMINHÃO AGRAL 8500 - Marca. SERVIÇO : BARBOSA AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	6,00	174,000	1.044,00
313569	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO ELÉTRICA P/ CAMINHÃO AGRAL 85 SERVIÇO 00 - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	2,00	269,000	538,00
313570	SERVIÇO DE ALTERNADOR P/CAMINHÃO AGRAL 8500 - Marca. SERVIÇO .: BARBOSA AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	6,00	309,000	1.854,00
313572	SERVIÇO DE RADIADOR P/ CAMINHÃO AGRAL 8500 - Marca. SERVIÇO : BARBOSA AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	2,00	389,000	778,00
313574	SERVIÇO DE CAPOTARIA P/ CAMINHÃO AGRAL 8500 - Marca. SERVIÇO	2,00	799,000	1.598,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
CNPJ: 22.953.681/0001-45
COORDENADORIA DE LICITAÇÃO



.: BARBOSA AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009						
313576	SERVIÇOS DE TROCA DE OLEO DO CAMINHÃO AGRAL 8500 - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	SERVIÇO	10,00	177,000	1.770,00	
313578	SERVIÇO DE RETIFICA P/ CAMINHÃO AGRAL 8500 - Marca. : BARBOSA AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	SERVIÇO	12,00	798,000	9.576,00	
313579	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO EM GERAL P/ CAMINHÃO AGRAL 85 00 - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	SERVIÇO	48,00	669,000	32.112,00	
313582	SERVIÇOS DE FREIOS CAMINHÃO AGRAL 8500 - Marca.: BA RBOSA AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	SERVIÇO	20,00	484,000	9.680,00	
313589	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO/CAMINHÃO AGRAL 8500 - M arca.: BARBOSA AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	SERVIÇO	9,00	269,000	2.421,00	
313592	SERVIÇOS DE INSULFILME CAMINHÃO AGRAL 8500 - Marca. : BARBOSA AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	SERVIÇO	18,00	329,000	5.922,00	
313593	SERVIÇOS DE MECANICA CAMINHÃO AGRAL 8500 - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	SERVIÇO	20,00	709,000	14.180,00	
313595	SERVIÇOS DE MOTOR CAMINHÃO AGRAL 8500 - Marca.: BAR BOSA AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	SERVIÇO	6,00	799,000	4.794,00	
313598	SERVIÇOS DE PORTAS CAMINHÃO AGRAL 8500 - Marca.: BA RBOSA AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	SERVIÇO	56,00	229,000	12.824,00	
313600	SERVIÇOS DE SUSPENSÃO CAMINHÃO AGRAL 8500 - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	SERVIÇO	16,00	445,000	7.120,00	
313601	SERVIÇO DE VENTILADOR CAMINHÃO AGRAL 8500 - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	SERVIÇO	10,00	169,000	1.690,00	
313602	SERV. SUBST. CRUZETAS EM GERAL EM CAMINHOS - Marca. : BARBOSA AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	SERVIÇO	8,00	236,000	1.888,00	
313607	SERV. SUBST. SERVO DE EMBREAGEM EM CAMINHOS - Marca .: BARBOSA AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	SERVIÇO	8,00	99,000	792,00	
313611	SERV. SUBST. TERMINAL DE DIREÇÃO EM CAMINHOS - Marc a.: BARBOSA AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	SERVIÇO	8,00	137,000	1.096,00	
313612	SERV. SUBST. REPARO DA VALVULA REGULADORA EM CAMINHO ES - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	SERVIÇO	8,00	117,000	936,00	
313613	SERV. SUBST. RETENTOR EM CAMINHOS - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	SERVIÇO	8,00	137,000	1.096,00	
313614	SERV. SUBST. ROLAMENTO EM GERAL EM CAMINHOS - Marca .: BARBOSA AUTO PEÇAS VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017	SERVIÇO	8,00	79,000	632,00	
313615	SERV. SUBST. REPARO DA VALVULA 2 VIAS EM CAMINHOS - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017	SERVIÇO	8,00	177,000	1.416,00	
313616	SERV. SUBST. ROLAMENTO DE CENTRO EM CAMINHOS - Marc a.: BARBOSA AUTO PEÇAS VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017	SERVIÇO	8,00	236,000	1.888,00	
313617	SERV. SUBST. PARAFUSO DA RODA EM CAMINHOS - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017	SERVIÇO	8,00	117,000	936,00	



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
CNPJ: 22.953.681/0001-45
COORDENADORIA DE LICITAÇÃO



313618	SERV. SUBST. REPARO DO CUIÇÃO EM CAMINHOS - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017	SERVIÇO	8,00	137,000	1.096,00
313619	SERV. SUBST. PLATOR E DISCO DE EMBREAGEM EM CAMINHOS - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017	SERVIÇO	8,00	2.378,000	19.024,00
313621	SERV. FAZER EMBUCHAMENTO DA MANGA DE EIXO LADO E/D E M CAMINHOS - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017	SERVIÇO	8,00	236,000	1.888,00
313622	SERV. SUBST. AMORTECEDOR EM CAMINHOS - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017	SERVIÇO	8,00	276,000	2.208,00
313623	SERV. SUBST. JUNTA DO CARTER EM CAMINHOS - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017	SERVIÇO	8,00	199,000	1.592,00
313624	SERV. SUBST. JUNTA DO COLETOR DE ESCAPE EM CAMINHOS - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017	SERVIÇO	8,00	117,000	936,00
313626	SERV. SUBST. COXIM DO MOTOR TRASEIRO EM CAMINHOS - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017	SERVIÇO	8,00	157,000	1.256,00
313631	SERV. SUBST. COXIM DO MOTOR DIANTEIRO EM CAMINHOS - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017	SERVIÇO	8,00	157,000	1.256,00
313634	SERV. REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DO RADIADOR EM CAMINHOS - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017	SERVIÇO	8,00	167,000	1.336,00
313639	SERV. SUBST. RETENTOR DO COLAR DA REDUÇÃO EM CAMINHO ES - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017	SERVIÇO	8,00	175,000	1.400,00
313644	SERV. SUBST. RESERVATÓRIO DE ÁGUA EM CAMINHOS - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017	SERVIÇO	8,00	69,000	552,00
313647	SERV. SUBST. RETENTOR DO CUBO TRASEIRO EM CAMINHOS - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017	SERVIÇO	8,00	236,000	1.888,00
313650	SERV. SUBST. RETENTOR DO CUBO DIANTEIRO EM CAMINHOS - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017	SERVIÇO	8,00	236,000	1.888,00
313654	SERVIÇO DE REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DO MOTOR EM TRATOR - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS NEW HOLLAND TT4030	SERVIÇO	2,00	299,000	598,00
313656	SERV. DE DESMONTAGEM TROCA DE REPAROS, CALIBRAGEM E MONTAGEM DO MOTOR EM TRATOR - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS NEW HOLLAND TT4030	SERVIÇO	2,00	349,000	698,00
313657	SERV. DE REMOÇÃO E INSTALAÇÃO, REGULAGEM E MONTAGEM DE EMBREAGEM CENTRAL EM TRATOR - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS NEW HOLLAND TT4030	SERVIÇO	2,00	177,000	354,00
313658	SERVIÇO DE REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DO MOTOR RETRO/JCB 3C PLUS - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS Retro escavadeira JCB 3C PLUS	SERVIÇO	2,00	399,000	798,00
313661	SERVIÇO DE DESMONTAGEM DO MOTOR COMPLETO RETRO/JCB 3C PLUS - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS Retro escavadeira JCB 3C PLUS	SERVIÇO	2,00	299,000	598,00
313670	SERVIÇO DE REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE RADIADOR RETRO/JCB 3C PLUS - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS Retro escavadeira JCB 3C PLUS	SERVIÇO	2,00	375,000	750,00
313671	SERVIÇO DE REMOÇÃO DOS CUBOS REDUTOR TRASEIRO RETRO/JCB 3C PLUS - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS Retro escavadeira JCB 3C PLUS	SERVIÇO	2,00	544,000	1.088,00
313672	SERVIÇO DE DESMONTAGEM E MONTAGEM E REGULAGEM DOS CUBOS	SERVIÇO	2,00	385,000	770,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
CNPJ: 22.953.681/0001-45
COORDENADORIA DE LICITAÇÃO



TRASEIRO RETRO/JCB 3C PLUS - Marca.: BARBOSA AUTO P
Retro escavadeira JCB 3C PLUS

313675	SERVIÇO DE REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DOS CUBOS DIANTEIRO RETRO/JCB 3C PLUS - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS Retro escavadeira JCB 3C PLUS	SERVIÇO	2,00	445,000	890,00
313682	TRIZETA UNO (AGRICULTURA) - Marca.: VETOR FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011	PEÇA	3,00	81,000	243,00
313683	VARETA DO ÓLEO UNO (AGRICULTURA) - Marca.: PLATOM FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011	PEÇA	17,00	83,000	1.411,00
313684	VELA DO MOTOR UNO (AGRICULTURA) - Marca.: NGK FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011	PEÇA	2,00	137,000	274,00
313685	VIDRO PARABRISA DIANTEIRO UNO (AGRICULTURA) - Marc a.: AUTO VIDRO FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011	PEÇA	4,00	460,000	1.840,00
313686	VIDRO TRASEIRO UNO (AGRICULTURA) - Marca.: AUTO VID FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011	PEÇA	2,00	445,000	890,00
313687	PIVO DE SUSPENSÃO DA BANDEIJA UNO (AGRICULTURA) - Marca.: NAKATA FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011	PEÇA	10,00	70,000	700,00
313688	SERVIÇO DE DESMONTAGEM E MONTAGEM DOS CUBOS DIANTEIR OS RETRO/JCB 3C PLUS - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS Retro escavadeira JCB 3C PLUS	SERVIÇO	2,00	445,000	890,00
313689	RETENTOR DA POLIA UNO (AGRICULTURA) - Marca.: SABO FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011	PEÇA	4,00	28,000	112,00
313690	RETROVISOR DIREITO UNO (AGRICULTURA) - Marca.: FCA FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011	PEÇA	16,00	175,000	2.800,00
313691	RETROVISOR ESQUERDO UNO (AGRICULTURA) - Marca.: FCA FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011	PEÇA	12,00	175,000	2.100,00
313692	ROLAMENTO DA CORREIA DENTADA UNO (AGRICULTURA) - Marca.: FCA FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011	PEÇA	12,00	92,000	1.104,00
313693	SERVIÇO DE REMOÇÃO DA BALANÇA, TROCAR REPAROS, REGUL AR E MONTAR RETRO/JCB 3CPLUS - Marca.: BARBOSA AUTO Retro escavadeira JCB 3C PLUS	SERVIÇO	2,00	643,000	1.286,00
313694	REPARO DA ALAVANCA UNO (AGRICULTURA) - Marca.: KIT E CIA FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011	PEÇA	15,00	33,000	495,00
313695	ROLAMENTO DE POLIA UNO (AGRICULTURA) - Marca.: VETO FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011	PEÇA	15,00	60,000	900,00
313696	SERVIÇO DE REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DO CONVERSOR DE TOQU E RETRO/JCB 3C PLUS - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS Retro escavadeira JCB 3C PLUS	SERVIÇO	2,00	349,000	698,00
313697	SAPATA DO FREIO DE MAO UNO (AGRICULTURA) - Marca.: FRASLE FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011	PEÇA	15,00	132,000	1.980,00
313698	TENSOR DE COAMNDO UNO (AGRICULTURA) - Marca.: NITR FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011	PEÇA	12,00	260,000	3.120,00
313699	TAMPA BBA D'AGUA UNO (AGRICULTURA) - Marca.: DMX FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011	PEÇA	4,00	144,000	576,00
313700	SERVIÇO DE DESMONTAGEM E MONTAGEM DO CONVERSOR DE TO RQUE RETRO/JCB 3C PLUS - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS Retro escavadeira JCB 3C PLUS	SERVIÇO	4,00	380,000	1.520,00
313701	BALANCA DIANTEIRA UNO (AGRICULTURA) - Marca.: NAKA FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011	PEÇA	15,00	380,000	5.700,00
313702	BATERIA 90 AMP UNO (AGRICULTURA) - Marca.: MOURA FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011	PEÇA	17,00	970,000	16.490,00
313703	BATENTE DO AMORTECEDOR DIANTEIRO UNO (AGRICULTURA) - Marca.: AXIOS FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011	PEÇA	16,00	62,000	992,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
CNPJ: 22.953.681/0001-45
COORDENADORIA DE LICITAÇÃO



313704	BOMBA DE OLEO DO MOTOR UNO (AGRICULTURA) - Marca.: PEÇA SCHADER FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011	21,00	680,000	14.280,00
313705	SERVIÇO DE REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DA TRANSMISSÃO RETRO /JCB 3C PLUS - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS Retro escavadeira JCB 3C PLUS	4,00	420,000	1.680,00
313706	BOMBA INJETOR UNO (AGRICULTURA) - Marca.: GAUSS PEÇA FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011	13,00	260,000	3.380,00
313707	SERVIÇO DE DESMONTAGEM E MONTAGEM DA TRANSMISSÃO RETRO/JCB 3C PLUS - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS Retro escavadeira JCB 3C PLUS	4,00	673,000	2.692,00
313708	BORRACHA DO ESTABILIZADOR UNO (AGRICULTURA) - Marca.: SABO PEÇA FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011	13,00	22,000	286,00
313709	SERVIÇO DE REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DA BOMBA INJETORA RETRO/JCB 3C PLUS - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS Retro escavadeira JCB 3C PLUS	4,00	484,000	1.936,00
313710	SERVIÇO DE DESMONTAGEM E CALIBRAGEM DA BOMBA INJETORA RETRO/JCB 3C PLUS - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS Retro escavadeira JCB 3C PLUS	6,00	349,000	2.094,00
313711	BORRACHA DA PORTA UNO (AGRICULTURA) - Marca.: FCA PEÇA FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011	22,00	310,000	6.820,00
313712	SERVIÇO DE REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DA GARRAFA HIDRAULICA RETRO/JCB 3C PLUS - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS Retro escavadeira JCB 3C PLUS	8,00	449,000	3.592,00
313713	BRONZINA DE BIELA UNO (AGRICULTURA) - Marca.: META JOGO L LEVE FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011	22,00	222,000	4.884,00
313714	BRONZINA DE MANCAL UNO (AGRICULTURA) - Marca.: META JOGO L LEVE FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011	16,00	270,000	4.320,00
313715	SERVIÇO DE REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DO CONCHA RETRO/JCB 3C PLUS - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS Retro escavadeira JCB 3C PLUS	2,00	449,000	898,00
313716	SERVIÇO DE EMBUCHAMENTO DO CONCHA RETRO/JCB 3C PLUS - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS Retro escavadeira JCB 3C PLUS	2,00	299,000	598,00
313717	SERVIÇO DE REMOÇÃO DA TORRE E INSTALAÇÃO RETRO/JCB 3C PLUS - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS Retro escavadeira JCB 3C PLUS	4,00	276,000	1.104,00
313718	BUCHA DA BALANCA UNO (AGRICULTURA) - Marca.: AXIO JOGO FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011	16,00	23,000	368,00
313719	SERVIÇO DE REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DA BOMBA HIDRAULICA RETRO/JCB 3C PLUS - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS Retro escavadeira JCB 3C PLUS	4,00	345,000	1.380,00
313720	SERVIÇO DE DESCONTAMINAÇÃO DO SISTEMA HIDRAULICO RETRO/JCB 3C PLUS - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS Retro escavadeira JCB 3C PLUS	4,00	359,000	1.436,00
313721	SERVIÇO DE DESMONTAGEM E MONTAGEM DA BOMBA HIDRAULICA RETRO/JCB 3C PLUS - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS Retro escavadeira JCB 3C PLUS	4,00	385,000	1.540,00
313722	SERVIÇO DE REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DA BOMBA DE GIRO RETRO/JCB 3C PLUS - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS Retro escavadeira JCB 3C PLUS	4,00	415,000	1.660,00
313723	CABECOTE DO MOTOR UNO (AGRICULTURA) - Marca.: FCA PEÇA FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011	20,00	1.760,000	35.200,00
313724	CABO DE FREIO DE MÃO/UNO (AGRICULTURA) - Marca.: TUBA PEÇA FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011	16,00	145,000	2.320,00
313725	SERVIÇO DE DESMONTAGEM E MONTAGEM DA BOMBA DE GIRO R	4,00	445,000	1.780,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
CNPJ: 22.953.681/0001-45
COORDENADORIA DE LICITAÇÃO



ETRO/JCB 3C PLUS - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS Retro escavadeira JCB 3C PLUS						
313726	CORREIA DENTADA DO MOTOR UNO (AGRICULTURA) - Marc a.: CONTINENTA FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011	PEÇA	16,00	90,000	1.440,00	
313727	CORREIA DO AR CONDICIONADO UNO (AGRICULTURA) - Marc a.: CONTINENTA FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011	JOGO	16,00	32,000	512,00	
313728	COIFA HOMOCINETICA INT UNO (AGRICULTURA) - Marca.: SABO FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011	PEÇA	16,00	20,000	320,00	
313729	CORREIA DO COMANDO UNO (AGRICULTURA) - Marca.: CONT INENTA FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011	PEÇA	16,00	90,000	1.440,00	
313730	SERVIÇO DE REMOÇÃO E INSTALA. DO DISTRI. DO SISTEMA HIDRAULICO RETRO/JCB 3C PLUS - Marca.: BARBOSA AUTO Retro escavadeira JCB 3C PLUS	SERVIÇO	4,00	379,000	1.516,00	
313731	SERVIÇO DE DESMONTAGEM E MONTAGEM DO DISTRIBUIDOR HI DRAULICO RETRO/JCB 3C PLUS - Marca.: BARBOSA AUTO PE Retro escavadeira JCB 3C PLUS	SERVIÇO	6,00	415,000	2.490,00	
313732	SERVIÇO DE REGULAGEM DO SISTEMA HIDRAULICO COMPLETO RETRO/JCB 3C PLUS - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS Retro escavadeira JCB 3C PLUS	SERVIÇO	4,00	349,000	1.396,00	
313733	COXIM CAMBIO UNO (AGRICULTURA) - Marca.: COFAP FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011	PEÇA	16,00	102,000	1.632,00	
313734	COXIM DIANTEIRO DO MOTOR UNO (AGRICULTURA) - Marc a.: COFAP FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011	PEÇA	15,00	82,000	1.230,00	
313735	SERVIÇO DE REMOÇÃO E INSTALAÇÃO REFERENTE A UM BICO INJETOR RETRO/JCB 3C PLUS - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇ Retro escavadeira JCB 3C PLUS	SERVIÇO	2,00	299,000	598,00	
313736	COXIM TRASEIRO DO MOTOR UNO (AGRICULTURA) - Marca.: COFAP FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011	PEÇA	15,00	137,000	2.055,00	
313737	FAIXA REFLETIVA UNO (AGRICULTURA) - Marca.: 3M FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011	PEÇA	15,00	23,000	345,00	
313738	SERVIÇO DE DESMONTAGEM E MONTAGEM DA ESTRUTURA DA MA QUINA RETRO/JCB 3C PLUS - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS Retro escavadeira JCB 3C PLUS	SERVIÇO	2,00	349,500	699,00	
313739	JOGO DE JUNTAS DO MOTOR COM RETENTOR UNO (AGRICUL TURA) - Marca.: SABO FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011	PEÇA	14,00	270,000	3.780,00	
313740	JUNTA DO CABEÇOTE DO MOTOR UNO (AGRICULTURA) - Marc a.: SABO FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011	PEÇA	14,00	59,000	826,00	
313741	SERVIÇO DE DESMONTAGEM E MONTAGEM DO DIFERENCIAL TRA SEIRO RETRO/JCB 3C PLUS - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS Retro escavadeira JCB 3C PLUS	SERVIÇO	2,00	699,000	1.398,00	
313742	KIT COIFA DESLIZANTE UNO (AGRICULTURA) - Marca.: NAKATA FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011	PEÇA	13,00	20,000	260,00	
313743	KIT COIFA FIXA UNO (AGRICULTURA) - Marca.: NAKATA FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011	PEÇA	13,00	45,000	585,00	
313744	LANTERNA DO PISCA UNO (AGRICULTURA) - Marca.: FCA FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011	PEÇA	13,00	260,000	3.380,00	
313745	SERVIÇO DE REMOÇÃO DA CABINE E INSTALAÇÃO DA CABINE RETRO/JCB 3C PLUS - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS Retro escavadeira JCB 3C PLUS	SERVIÇO	2,00	629,000	1.258,00	
313746	LANTERNA TRASEIRA UNO (AGRICULTURA) - Marca.: UNIV FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011	PEÇA	13,00	275,000	3.575,00	



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
CNPJ: 22.953.681/0001-45
COORDENADORIA DE LICITAÇÃO



313747	MACANETA DA PORTA UNO (AGRICULTURA) - Marca.: UNIV	PEÇA	14,00	77,000	1.078,00
	FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011				
313748	PARABRISA UNO (AGRICULTURA) - Marca.: AUTOVIDRO	PEÇA	10,00	460,000	4.600,00
	FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011				
313749	PIVO DE SUSPENSÃO DA BANDEIJA UNO (AGRICULTURA) -	PEÇA	11,00	72,000	792,00
	Marca.: NAKATA				
	FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011				
313750	SERVIÇO DE REMOÇÃO DO BANCO DO OPERADOR RETRO/JCB 3C	SERVIÇO	2,00	329,000	658,00
	PLUS - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS				
	Retro escavadeira JCB 3C PLUS				
313751	SAPATA DO FREIO COM LONA UNO (AGRICULTURA) - Marc	PEÇA	14,00	132,000	1.848,00
	a.: FRASLE				
	FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011				
313752	TENSOR DO COMANDO UNO (AGRICULTURA) - Marca.: NITR	PEÇA	14,00	255,000	3.570,00
	FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011				
313753	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO (AGRICULTURA) - Marca.: PEÇA		11,00	136,000	1.496,00
	FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011				
313754	ABRAÇADEIRA PLASTICA UNO (AGRICULTURA) - Marca.: PEÇA		8,00	3,500	28,00
	FLEX				
	FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011				
313755	RESISTENCIA DA CAIXA EVAPORADORA (AGRICULTURA) -	PEÇA	16,00	127,000	2.032,00
	Marca.: GAUSS				
	FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011				
313756	ANEL DE ADMISSÃO UNO (AGRICULTURA) - Marca.: SABO	PEÇA	10,00	33,000	330,00
	FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011				
313757	BICO INJETOR UNO (AGRICULTURA) - Marca.: MBZ	PAR	1,00	135,000	135,00
	FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011				
313758	SERVIÇO DE DESMON. TROCAR REPAROS E MONTAGEM GARRAFA	SERVIÇO	8,00	415,000	3.320,00
	HIDRAULICA RETRO/JCB 3CPLUS - Marca.: BARBOSA AUTO				
	Retro escavadeira JCB 3C PLUS				
313759	BIELA DO MOTOR UNO (AGRICULTURA) - Marca.: MAHLE	PEÇA	1,00	318,000	318,00
	FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011				
313760	BOMBA DIREÇÃO HIDRAULICA UNO (AGRICULTURA) - Marc	JOGO	1,00	1.770,000	1.770,00
	a.: TRW				
	FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011				
313761	BRONZE DE BIELA UNO (AGRICULTURA) - Marca.: METAL LE	PEÇA	1,00	223,000	223,00
	FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011				
313762	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA DO FEIXE DE MOLA TRASEIRO CAM	SERVIÇO	30,00	336,000	10.080,00
	INHÃO - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS				
	Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009				
313763	BUCHA BALANÇA PARTE TRASEIRA UNO (AGRICULTURA) -	JOGO	1,00	23,000	23,00
	Marca.: AXIOS				
	FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011				
313764	BUCHA DA BALANÇA DIANTEIRA UNO (AGRICULTURA) - Marc	PEÇA	1,00	23,000	23,00
	a.: AXIOS				
	FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011				
313765	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA DO FEIXE DE MOLA DIANTEIRO CA	SERVIÇO	30,00	336,000	10.080,00
	MINHÃO - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS				
	Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009				
313766	BUCHA DA BALANÇA TRASEIRA UNO (AGRICULTURA) - Marc	PEÇA	1,00	23,000	23,00
	a.: AXIOS				
	FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011				
313767	CABECOTE UNO (AGRICULTURA) - Marca.: FCA FIAT	PEÇA	1,00	1.783,000	1.783,00
	FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011				
313768	CABO DE IGNIÇÃO DE VELA UNO (AGRICULTURA) - Marca.: PEÇA		1,00	165,000	165,00
	FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011				
313769	CABO DO ACELERADOR UNO (AGRICULTURA) - Marca.: TUBA	PEÇA	1,00	48,000	48,00
	FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011				
313770	CABO DO FREIO DE MÃO UNO (AGRICULTURA) - Marca.: PEÇA		1,00	146,000	146,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
CNPJ: 22.953.681/0001-45
COORDENADORIA DE LICITAÇÃO



TUBO FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011					
313771	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA DA BALANÇA CAMINHÃO - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	SERVIÇO	30,00	276,000	8.280,00
313772	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA DE FREIO CAMINHÃO - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	SERVIÇO	50,00	415,000	20.750,00
313773	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA DO TIRANTE CAMINHÃO - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	SERVIÇO	30,00	375,000	11.250,00
313774	CARTER OLEO DO MOTOR UNO (AGRICULTURA) - Marca.: ICASA FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011	PAR	1,00	460,000	460,00
313775	CAIXA DE DIREÇÃO UNO (AGRICULTURA) - Marca.: AMPR FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011	PEÇA	1,00	960,000	960,00
313777	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA DE CHASSIS CAMINHÃO - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	SERVIÇO	10,00	544,000	5.440,00
313778	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA DO PARA-CHOQUE CAMINHÃO - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	SERVIÇO	10,00	217,000	2.170,00
313779	COXIM SUPERIOR DO AMORTECEDOR TRASEIRO UNO (AGRICULTURA) - Marca.: AXIOS FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011	PEÇA	1,00	79,000	79,00
313780	CUBO DA RODA DIANTEIRA UNO (AGRICULTURA) - Marca.: FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011	PEÇA	1,00	112,000	112,00
313781	CUBO DA RODA TRASEIRA UNO (AGRICULTURA) - Marca.: NAKATA FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011	PEÇA	2,00	209,000	418,00
313782	DISCO DE FREIO DIANTEIRO UNO (AGRICULTURA) - Marca.: TRW FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011	PEÇA	2,00	104,000	208,00
313783	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA DE SUPORTE CAMINHÃO - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	SERVIÇO	30,00	207,000	6.210,00
313784	DISCO DE FREIO TRASEIRO UNO (AGRICULTURA) - Marca.: FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011	PAR	2,00	104,000	208,00
313785	JOGO DE JUNTA DO MOTOR UNO (AGRICULTURA) - Marca.: SABO FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011	PAR	2,00	280,000	560,00
313786	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA DE CARCAÇA CAMINHÃO - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	SERVIÇO	15,00	445,000	6.675,00
313787	JUNTA CARTE UNO (AGRICULTURA) - Marca.: SABO FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011	JOGO	1,00	23,000	23,00
313788	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DO RADIADOR - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	SERVIÇO	10,00	673,000	6.730,00
313789	JUNTA DA TAMPA DE VALVULA UNO (AGRICULTURA) - Marca.: SABO FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011	PEÇA	1,00	39,000	39,00
313790	SUBSTITUIR RETENTOR COLAR DA REDUÇÃO - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	SERVIÇO	10,00	375,000	3.750,00
313791	SUBSTITUIR RESERVATORIO DE AGUA - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	SERVIÇO	10,00	336,000	3.360,00
313792	KIT DE PARAFUSO DE RODA C/16 UNID. UNO (AGRICULTURA) - Marca.: FLEX FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011	PEÇA	1,00	78,000	78,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
CNPJ: 22.953.681/0001-45
COORDENADORIA DE LICITAÇÃO



313793	KIT DO AMORTECEDOR DIANTEIRO UNO (AGRICULTURA) - KIT	1,00	43,000	43,00
	Marca.: NAKATA			
	FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011			
313794	SUBSTITUIR RETENTOR DO CUBO TRASEIRO - Marca.: BARBO SERVIÇO	10,00	217,000	2.170,00
	SA AUTO PEÇAS			
	VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017			
313795	KIT DO AMORTECEDOR TRASEIRO UNO (AGRICULTURA) - Marc PEÇA	1,00	44,000	44,00
	a.: NAKATA			
	FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011			
313796	LANTERNA DIANTEIRA UNO (AGRICULTURA) - Marca.: FCA PEÇA	1,00	276,000	276,00
	FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011			
313797	MAÇANETA EXTERNA UNO (AGRICULTURA) - Marca.: UNIV PEÇA	1,00	77,000	77,00
	ERSAL			
	FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011			
313798	MAÇANETA INTERNA UNO (AGRICULTURA) - Marca.: UNIV PEÇA	2,00	78,000	156,00
	ERSAL			
	FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011			
313799	MOLAS TRAVA DAS PASTILHA DE FREIO UNO (AGRICULTURA PEÇA	2,00	23,000	46,00
	) - Marca.: FLEX			
	FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011			
313800	SUBSTITUIR RETENTOR DO CUBO DIANTEIRO - Marca.: BARB SERVIÇO	10,00	207,000	2.070,00
	OSA AUTO PEÇAS			
	VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017			
313801	SERVICO DE FEIXE TZ - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS SERVIÇO	28,00	474,000	13.272,00
	VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017			
313802	SERVICO DE FEIXE DT - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS SERVIÇO	28,00	445,000	12.460,00
	VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017			
313803	SERVIÇO REVISÃO DE FREIOS - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇ SERVIÇO	28,00	484,000	13.552,00
	VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017			
313804	MUNHÃO AXIAL DIREÇÃO UNO (AGRICULTURA) - Marca.: PEÇA	4,00	70,000	280,00
	VIEMA			
	FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011			
313805	PALHETA DO LIMPADOR DO PARABRISA UNO (AGRICULTURA PAR	1,00	34,000	34,00
	) - Marca.: GIRAPARTS			
	FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011			
313806	PARA BARRO DIANTEIRO UNO (AGRICULTURA) - Marca.: PEÇA	1,00	214,000	214,00
	FCA FIAT			
	FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011			
313807	SERVIÇO DE SUPORTE DT - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS SERVIÇO	28,00	375,000	10.500,00
	VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017			
313808	SERVIÇO DE SUPORTE TZ - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS SERVIÇO	28,00	316,000	8.848,00
	VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017			
313809	SERVIÇO DE ESTABILIZADOR - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇA SERVIÇO	18,00	177,000	3.186,00
	VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017			
313810	SERVIÇO DE EMBUCHAMENTO DO FEIXO DT - Marca.: BARBOS SERVIÇO	13,00	336,000	4.368,00
	A AUTO PEÇAS			
	VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017			
313811	SERVIÇO DE EMBUCHAMENTO DO FEIXO TZ - Marca.: BARBOS SERVIÇO	13,00	217,000	2.821,00
	A AUTO PEÇAS			
	VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017			
313812	PARA CHOQUE DIANTEIRO UNO (AGRICULTURA) - Marca.: PEÇA	1,00	299,000	299,00
	FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011			
313813	PARABRISA DIANTEIRA UNO (AGRICULTURA) - Marca.: AUTO PEÇA	1,00	465,000	465,00
	VIDRO			
	FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011			
313814	PARABRISA TRASEIRO UNO (AGRICULTURA) - Marca.: AUTO PEÇA	1,00	445,000	445,00
	VIDRO			
	FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011			
313815	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO UNO (AGRICULTURA) - Marc PEÇA	1,00	73,000	73,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
CNPJ: 22.953.681/0001-45
COORDENADORIA DE LICITAÇÃO



a.: FRASLE FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011					
313816	SERVIÇO DE EMBUCHAMENTO DA MANGA DE EIXO ESQUERDA E DIREITA - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017	SERVIÇO	18,00	276,000	4.968,00
313817	PASTILHA DE FREIO TRASEIRO UNO (AGRICULTURA) - Marca.: FRASLE FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011	PEÇA	2,00	73,000	146,00
313818	PINO DA PINÇA DE FREIO UNO (AGRICULTURA) - Marca.: FLEX FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011	PEÇA	2,00	18,000	36,00
313819	PIVO DE SUSPENSÃO UNO (AGRICULTURA) - Marca.: NAKA FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011	PEÇA	1,00	71,000	71,00
313820	SERVIÇO DE REVISAR SUSPENSÃO DT - Marca.: BARBOSA AU TO PEÇAS VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017	SERVIÇO	18,00	469,000	8.442,00
313821	SERVIÇO DE REVISAR SUSPENSÃO TZ - Marca.: BARBOSA AU TO PEÇAS VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017	SERVIÇO	18,00	439,000	7.902,00
313822	PROTECTOR DO CARTER UNO (AGRICULTURA) - Marca.: ICAS FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011	PEÇA	1,00	117,000	117,00
313823	RETENTOR DE VALVULA UNO (AGRICULTURA) - Marca.: SABO FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011	PEÇA	1,00	38,000	38,00
313824	SERVIÇO DE PARA-CHOQUE - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017	SERVIÇO	6,00	219,000	1.314,00
313825	RETENTOR DO EIXO COMANDO UNO (AGRICULTURA) - Marca.: SABO FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011	KIT	1,00	40,000	40,00
313826	SERVIÇO DE TROCA DE ABRAÇADEIRA PLÁSTICA - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017	SERVIÇO	95,00	38,000	3.610,00
313827	RETROVISOR UNO (AGRICULTURA) - Marca.: FCA FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011	PEÇA	1,00	177,000	177,00
313828	SAPATA DE FREIO UNO (AGRICULTURA) - Marca.: FRASLE FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011	PAR	1,00	132,000	132,00
313829	SERVIÇO DE TROCA DE ALTERNADOR COMPLETO - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017	SERVIÇO	3,00	199,000	597,00
313830	SENSOR DE ROTAÇÃO UNO (AGRICULTURA) - Marca.: TEM FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011	PEÇA	2,00	224,000	448,00
313831	SERVIÇO DE TROCA DE ARRUELA DE PRESSÃO - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017	SERVIÇO	70,00	38,500	2.695,00
313832	SERVIÇO DE TROCA DE ARRUELA LISA UNIVERSAL - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017	SERVIÇO	70,00	28,500	1.995,00
313833	SENSOR DE TEMPERATURA D'AGUA UNO (AGRICULTURA) - Marca.: VALCLEI FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011	PEÇA	1,00	174,000	174,00
313834	SERVIÇO DE TROCA DO AUTOMATICO DE PARTIDA - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017	SERVIÇO	5,00	179,000	895,00
313835	SENSOR DE TEMPERATURA DO OLEO UNO (AGRICULTURA) - Marca.: MARFLEX FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011	PEÇA	2,00	43,000	86,00
313836	SERVIÇO DE TROCA DE BENDIX DE PARTIDA - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017	SERVIÇO	7,00	129,000	903,00
313837	SENSOR NIVEL DE COMBUSTIVEL UNO (AGRICULTURA) - Marca.: DS	PEÇA	1,00	119,000	119,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
CNPJ: 22.953.681/0001-45
COORDENADORIA DE LICITAÇÃO



	FIAT UNO MILLE WAY	ANO/MOD 2011				
313838	SILENCIO INTERMEDIARIO UNO (AGRICULTURA) - Marca.: PEÇA		1,00	246,000	246,00	
	MAESTA					
	FIAT UNO MILLE WAY	ANO/MOD 2011				
313839	SILENCIO TRASEIRO UNO (AGRICULTURA) - Marca.: MAES	PEÇA	1,00	297,000	297,00	
	FIAT UNO MILLE WAY	ANO/MOD 2011				
313840	SONDA LAMBDA UNO (AGRICULTURA) - Marca.: NGK	PEÇA	1,00	109,000	109,00	
	FIAT UNO MILLE WAY	ANO/MOD 2011				
313841	TAMPA DO RADIADOR UNO (AGRICULTURA) - Marca.: CLIC	PEÇA	1,00	18,000	18,00	
	FIAT UNO MILLE WAY	ANO/MOD 2011				
313842	TAMPA DO TANQUE UNO (AGRICULTURA) - Marca.: CLICK	PEÇA	1,00	43,000	43,00	
	FIAT UNO MILLE WAY	ANO/MOD 2011				
313843	SERVIÇO DE TROCA DE BOBINA DE CAMPO - Marca.: BARBOS	SERVIÇO	15,00	169,500	2.542,50	
	A AUTO PEÇAS					
	VW 13.190 WORKER	ANO/MOD 2016/2017				
313844	TAMPA OLEO DO MOTOR UNO (AGRICULTURA) - Marca.: CLIC	PEÇA	1,00	25,000	25,00	
	FIAT UNO MILLE WAY	ANO/MOD 2011				
313845	TENSOR AUTOMATICO DA CORREIA DO ALTERNADOR UNO (AGR	PEÇA	1,00	262,000	262,00	
	ICULTURA) - Marca.: NITRON					
	FIAT UNO MILLE WAY	ANO/MOD 2011				
313846	TRANCA DA PORTA UNO (AGRICULTURA) - Marca.: UNIVERSA	PEÇA	1,00	77,000	77,00	
	FIAT UNO MILLE WAY	ANO/MOD 2011				
313847	TUBO FLEXIVEL UNO (AGRICULTURA) - Marca.: TRW	PEÇA	2,00	53,000	106,00	
	FIAT UNO MILLE WAY	ANO/MOD 2011				
313848	SERVIÇO DE TROCA DE BOIA DO TANQUE - Marca.: BARBOSA	SERVIÇO	9,00	129,500	1.165,50	
	AUTO PEÇAS					
	VW 13.190 WORKER	ANO/MOD 2016/2017				
313850	SERVIÇO DE TROCA DE BORRACHARIA DE PORTA - Marca.: B	SERVIÇO	20,00	229,000	4.580,00	
	ARBOSA AUTO PEÇAS					
	VW 13.190 WORKER	ANO/MOD 2016/2017				
313851	SERVIÇO DE TROCA DE BOTÃO DE PARTIDA - Marca.: BARBO	SERVIÇO	8,00	49,500	396,00	
	SA AUTO PEÇAS					
	VW 13.190 WORKER	ANO/MOD 2016/2017				
313852	SERVIÇO DE TROCA DE BOTÃO TIC TAC 3 ESTAGIOS - Marca	SERVIÇO	11,00	44,500	489,50	
	.. BARBOSA AUTO PEÇAS					
	VW 13.190 WORKER	ANO/MOD 2016/2017				
313853	SERVIÇO DE TROCA DE BUCHA DO SUPORTE DO ALTERNADOR -	SERVIÇO	10,00	129,000	1.290,00	
	Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS					
	VW 13.190 WORKER	ANO/MOD 2016/2017				
313854	EIXO 1,78 M GRADE ARADORA (AGRICULTURA) - Marca.: PEÇA		10,00	504,000	5.040,00	
	TRATORPEÇAS					
	GRADE ARADOURA BALDAN					
313855	SERVIÇO DE TROCA DE BUCHA DO VENTILADOR - Marca.: BA	SERVIÇO	10,00	109,000	1.090,00	
	RBOSA AUTO PEÇAS					
	Agrale 8500 TCA	ano/mod 2009/2009				
313856	SERVIÇO DE TROCA DE BUZINA BIBI - Marca.: BARBOSA AU	SERVIÇO	7,00	69,500	486,50	
	TO PEÇAS					
	Agrale 8500 TCA	ano/mod 2009/2009				
313857	SERVIÇO DE TROCA DE BUZINA CARACOL - Marca.: BARBOSA	SERVIÇO	7,00	69,500	486,50	
	AUTO PEÇAS					
	Agrale 8500 TCA	ano/mod 2009/2009				
313858	SERVIÇO DE TROCA DE BUZINA DE AR - Marca.: BARBOSA A	SERVIÇO	7,00	79,500	556,50	
	UTO PEÇAS					
	Agrale 8500 TCA	ano/mod 2009/2009				
313859	SERVIÇO DE TROCA DE CABO 6X1 - Marca.: BARBOSA AUTO	SERVIÇO	14,00	97,000	1.358,00	
	PEÇAS					
	Agrale 8500 TCA	ano/mod 2009/2009				
313860	SERVIÇO DE TROCA DE CABO DE BATERIA 70MM - Marca.: B	SERVIÇO	10,00	58,000	580,00	
	ARBOSA AUTO PEÇAS					
	Agrale 8500 TCA	ano/mod 2009/2009				



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
CNPJ: 22.953.681/0001-45
COORDENADORIA DE LICITAÇÃO



313861	SERVIÇO DE TROCA DE CAPA TERMINAIS MACHO/FEMEA - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	SERVIÇO	24,00	38,000	912,00
313862	SERVIÇO DE TROCA DE CHAVE DE FAROL - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	SERVIÇO	7,00	78,000	546,00
313863	EIXO 2,50 M GRADE NIVELADORA (AGRICULTURA) - Marca.: TRATORPECAS a.: TRATORPECAS GRADE ARADOURA BALDAN	PEÇA	10,00	480,000	4.800,00
313864	SERVIÇO DE TROCA DE CHAVE DE LIMPADOR - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	SERVIÇO	7,00	78,500	549,50
313865	MANCAL 22 CM (AGRICULTURA) - Marca.: TRATORPECAS GRADE ARADOURA BALDAN	PEÇA	30,00	440,000	13.200,00
313866	SEPARADOR 22 CM (AGRICULTURA) - Marca.: TRATORPECAS GRADE ARADOURA BALDAN	PEÇA	30,00	33,000	990,00
313867	DISCO P/ GRADE RECORTADO 18' (AGRICULTURA) - Marca.: TRATORPECAS a.: TRATORPECAS GRADE ARADOURA BALDAN	PEÇA	50,00	265,000	13.250,00
313868	LIMPADOR DIANTEIRO (AGRICULTURA) - Marca.: TPARTES FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011	PEÇA	40,00	34,000	1.360,00
313869	LIMPADOR TRASEIRO (AGRICULTURA) - Marca.: GIRAPART FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011	PEÇA	40,00	43,000	1.720,00
313870	SERVIÇO DE TROCA DE CHAVE DE SETA - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	SERVIÇO	10,00	78,500	785,00
313871	PARAFUSO DO MANCAL COMPLETO (AGRICULTURA) - Marca.: PEÇA GRADE ARADOURA BALDAN	PEÇA	100,00	7,000	700,00
313872	TRAVA DA PORCA DO EIXO DA GRADE (AGRICULTURA) - Marca.: GIRAPARTS a.: GIRAPARTS GRADE ARADOURA BALDAN	PEÇA	20,00	7,000	140,00
313873	MANGUEIRA HIDRÁULICA (AGRICULTURA) - Marca.: GIRAPARTS PARTS GRADE ARADOURA BALDAN	PEÇA	20,00	43,000	860,00
313874	SERVIÇO DE TROCA DE CILINDRO DE IGNICÃO - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	SERVIÇO	7,00	179,500	1.256,50
313875	SERVIÇO DE TROCA DE COMUTADOR DE IGNICÃO - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	SERVIÇO	10,00	177,000	1.770,00
313876	SERVIÇO DE TROCA DE CONECTOR PARA RELÊ - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	SERVIÇO	8,00	109,000	872,00
313877	SERVIÇO DE TROCA DE EMBUCHAMENTO DE PARTIDA - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	SERVIÇO	4,00	89,000	356,00
313878	SERVIÇO DE TROCA DE ENCAIXE DE FAROL - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	SERVIÇO	8,00	77,000	616,00
313879	SERVIÇO DE TROCA DE ESTATOR DE ALTERNADOR - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	SERVIÇO	8,00	129,000	1.032,00
313880	SERVIÇO DE TROCA DE FAIXA DE PARA-CHOQUE - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	SERVIÇO	16,00	72,000	1.152,00
313881	SERVIÇO DE TROCA DE FAIXA REFLETIVA - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	SERVIÇO	16,00	34,500	552,00
313882	SERVIÇO DE TROCA DE FILTRO SECADOR - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS	SERVIÇO	9,00	49,000	441,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
CNPJ: 22.953.681/0001-45
COORDENADORIA DE LICITAÇÃO



Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009					
313883	SERVIÇO DE TROCA DE FIO 0,50MM - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	SERVIÇO	9,00	59,000	531,00
313884	SERVIÇO DE TROCA DE FIO 0,75MM - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	SERVIÇO	21,00	59,000	1.239,00
313885	SERVIÇO DE TROCA DE FIO 1,50MM - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	SERVIÇO	21,00	59,000	1.239,00
313886	SERVIÇO DE TROCA DE FIO 4,00MM - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	SERVIÇO	21,00	59,000	1.239,00
313887	SERVIÇO DE TROCA DE FIO BICOLOR 2X1 - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	SERVIÇO	21,00	59,000	1.239,00
313888	SERVIÇO DE TROCA DE FUSIVEIS DE LAMINA - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	SERVIÇO	24,00	79,000	1.896,00
313889	SERVIÇO DE TROCA DE FUSIVEIS DE PORCELANA - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	SERVIÇO	18,00	79,000	1.422,00
313890	SERVIÇO DE TROCA DE INDUZIDOR DE PARTIDA - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	SERVIÇO	8,00	89,000	712,00
313891	SERVIÇO DE TROCA DE INTERRUPTOR DE FREIO - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	SERVIÇO	9,00	44,000	396,00
313892	SERVIÇO DE TROCA DE JOGO DE ESCOVAS - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	SERVIÇO	18,00	79,000	1.422,00
313893	SERVIÇO DE TROCA DE KIT BUCHAS MOTOR DE PARTIDA - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	SERVIÇO	11,00	98,000	1.078,00
313894	SERVIÇO DE TROCA DE LAMPADA 1141 12V - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	SERVIÇO	21,00	78,000	1.638,00
313895	SERVIÇO DE TROCA DE LAMPADA 1141 24V - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	SERVIÇO	21,00	117,000	2.457,00
313896	SERVIÇO DE TROCA DE LAMPADA 67 12V - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	SERVIÇO	21,00	117,000	2.457,00
313897	SERVIÇO DE TROCA DE LAMPADA 67 24V - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	SERVIÇO	19,00	88,000	1.672,00
313898	SERVIÇO DE TROCA DE LAMPADA 69 24V - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	SERVIÇO	17,00	88,000	1.496,00
313899	SERVIÇO DE TROCA DE LAMPADA FLUORESCENTE - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	SERVIÇO	11,00	88,000	968,00
313900	SERVIÇO DE TROCA DE LAMPADA H3 12V - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	SERVIÇO	13,00	78,000	1.014,00
313901	SERVIÇO DE TROCA DE LAMPADA H4 24V - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	SERVIÇO	13,00	58,500	760,50
313902	SERVIÇO DE TROCA DE LAMPADA H5 12V - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	SERVIÇO	13,00	38,500	500,50



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
CNPJ: 22.953.681/0001-45
COORDENADORIA DE LICITAÇÃO



313903	SERVIÇO DE TROCA DE LAMPADA PINGO D'AGUA AZUL - Marc a.: BARBOSA AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	SERVIÇO	4,00	38,500	154,00
313904	SERVIÇO DE TROCA DE LAMPADA TORPEDO 24V - Marca.: BA RBOSA AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	SERVIÇO	4,00	38,500	154,00
313905	SERVIÇO DE TROCA DE LANTERNA DE PISCA - Marca.: BARB OSA AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	SERVIÇO	11,00	117,500	1.292,50
313906	SERVIÇO DE TROCA DE LANTERNA TRASEIRA - Marca.: BARB OSA AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	SERVIÇO	11,00	117,500	1.292,50
313907	SERVIÇO DE TROCA DE LENTE DA LANTERNA TRASEIRA - Mar ca.: BARBOSA AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	SERVIÇO	11,00	98,000	1.078,00
313908	SERVIÇO DE TROCA DE MANCAL DIANTEIRO DE PARTIDA - Ma rca.: BARBOSA AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	SERVIÇO	2,00	88,000	176,00
313909	SERVIÇO DE TROCA DE MANCAL DO ALTERNADOR - Marca.: B ARBOSA AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	SERVIÇO	2,00	98,000	196,00
313910	SERVIÇO DE TROCA DE MANIVELA DO LIMPADOR - Marca.: B ARBOSA AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	SERVIÇO	11,00	117,000	1.287,00
313911	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DE ARRANQUE - Marca.: BARB OSA AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	SERVIÇO	2,00	137,000	274,00
313912	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR LIMPADOR - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	SERVIÇO	8,00	108,000	864,00
313913	SERVIÇO DE TROCA DE PARAFUSO 10MM - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	SERVIÇO	9,00	78,500	706,50
313914	SERVIÇO DE TROCA DE PALHEITA DO LIMPADOR - Marca.: B ARBOSA AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	SERVIÇO	12,00	28,500	342,00
313915	SERVIÇO DE TROCA DE PARAFUSO 3/16 - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	SERVIÇO	9,00	38,500	346,50
313916	SERVIÇO DE TROCA DE PARAFUSO 6MM - Marca.: BARBOSA A UTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	SERVIÇO	9,00	38,500	346,50
313917	SERVIÇO DE TROCA DE PARAFUSO 8MM - Marca.: BARBOSA A UTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	SERVIÇO	9,00	38,500	346,50
313918	SERVIÇO DE TROCA DE PARAFUSO ALTERNADOR 55 AM - Marc a.: BARBOSA AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	SERVIÇO	8,00	28,500	228,00
313919	SERVIÇO DE TROCA DE PARAFUSO AUTOMATICO - Marca.: BA RBOSA AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	SERVIÇO	9,00	28,500	256,50
313920	SERVIÇO DE TROCA DE PLANETARIA DE PARTIDA - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	SERVIÇO	3,00	80,000	240,00
313921	SERVIÇO DE TROCA DE POLIA DO ALTERNADOR - Marca.: BA RBOSA AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	SERVIÇO	5,00	99,000	495,00
313922	SERVIÇO DE TROCA DE PORCA SEXTAVADA - Marca.: BARBOS A AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	SERVIÇO	23,00	38,500	885,50
313923	SERVIÇO DE TROCA DE PORTA ESCOVA DE PARTIDA - Marca. : BARBOSA AUTO PEÇAS	SERVIÇO	8,00	99,000	792,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
CNPJ: 22.953.681/0001-45
COORDENADORIA DE LICITAÇÃO



Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009					
313924	SERVIÇO DE TROCA DE REATOR DE LAMPADA FLUORESCENTE - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	SERVIÇO	10,00	38,500	385,00
313925	SERVICO DE TROCA DE REGULADOR DE VOLTAGEM - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	SERVIÇO	3,00	48,500	145,50
313926	SERVIÇO DE TROCA DE RELE AUXILIAR 12V - Marca.: BARB OSA AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	SERVIÇO	13,00	38,500	500,50
313927	SERVIÇO DE TROCA DE RELE AUXILIAR 24V - Marca.: BARB OSA AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	SERVIÇO	11,00	38,500	423,50
313928	SERVIÇO DE TROCA DE RELE DE FAROL - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	SERVIÇO	10,00	38,500	385,00
313929	SERVIÇO DE TROCA DE RELOGIO DE COMBUSTIVEL - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	SERVIÇO	3,00	48,500	145,50
313930	SERVIÇO DE TROCA DE RELOGIO PRESSÃO DO OLEO - Marca. : BARBOSA AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	SERVIÇO	3,00	48,500	145,50
313931	SERVIÇO DE TROCA DE RELOGIO TEMPERATURA - Marca.: BA RBOSA AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	SERVIÇO	6,00	48,500	291,00
313932	SERVIÇO DE TROCA DE RETROVISOR - Marca.: BARBOSA AUT O PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	SERVIÇO	3,00	49,500	148,50
313933	SERVIÇO DE TROCA DE ROLAMENTO DO ALTERNADOR - Marca. : BARBOSA AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	SERVIÇO	2,00	99,500	199,00
313934	SERVIÇO DE TROCA DE ROTOR DO ALTERNADOR - Marca.: BA RBOSA AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	SERVIÇO	2,00	88,500	177,00
313935	SERVIÇO DE TROCA DE SENSOR DE PRESSÃO DO ÓLEO - Marc a.: BARBOSA AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	SERVIÇO	3,00	49,500	148,50
313936	SERVIÇO DE TROCA DE TERMINALIS ADAPTADOR - Marca.: B ARBOSA AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	SERVIÇO	8,00	59,500	476,00
313937	SERVIÇO DE TROCA DE TERMINAL DE PONTEIRA - Marca.: B ARBOSA AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	SERVIÇO	8,00	35,500	284,00
313938	SERVIÇO DE TROCA DE VALVULA ELETROMAGNETICA - Marca. : BARBOSA AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	SERVIÇO	3,00	78,500	235,50
313939	SERVIÇO DE TROCA DE PORTA FUSIVEIS LAMINA - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	SERVIÇO	16,00	28,500	456,00
313940	SERVIÇO DE TROCA DE TAMPA DE RADIADOR - Marca.: BARB OSA AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	SERVIÇO	4,00	28,500	114,00
313941	SERVIÇO DE TROCA DE TAMPA DO TANQUE - Marca.: BARBOS A AUTO PEÇAS Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	SERVIÇO	1,00	18,500	18,50
313942	SERVIÇO DE TROCA DE TERMINAL DE BATERIA - Marca.: BA RBOSA AUTO PEÇAS FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011	SERVIÇO	10,00	38,500	385,00
313943	SERVIÇO DE CAMBAGEM UNO - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011	SERVIÇO	8,00	117,500	940,00
313944	SERVIÇO DE FREIOS UNO - Marca.: BARBOSA AUTO PECAS	SERVIÇO	8,00	117,500	940,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
CNPJ: 22.953.681/0001-45
COORDENADORIA DE LICITAÇÃO



	FIAT UNO MILLE WAY	ANO/MOD 2011				
313945	SERVIÇO DE MECANICA UNO - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS	SERVIÇO	9,00	369,500	3.325,50	
	FIAT UNO MILLE WAY	ANO/MOD 2011				
313946	SERVIÇO DE PORTAS UNO - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS	SERVIÇO	35,00	214,500	7.507,50	
	FIAT UNO MILLE WAY	ANO/MOD 2011				
313947	SERVIÇO DE TROCA DE AMORTECEDOR E MOLAS FIAT UNO - M	SERVIÇO	7,00	84,500	591,50	
	arç.: BARBOSA AUTO PEÇAS					
	FIAT UNO MILLE WAY	ANO/MOD 2011				
313948	SERVIÇO DE TROCA DA BARRA DE DIREÇÃO FIAT UNO - Marc	SERVIÇO	13,00	139,500	1.813,50	
	a.: BARBOSA AUTO PEÇAS					
	FIAT UNO MILLE WAY	ANO/MOD 2011				
313949	SERVIÇO DE TROCA DO KIT DE EMBREAGEM FIAT UNO - Marc	SERVIÇO	7,00	339,500	2.376,50	
	a.: BARBOSA AUTO PEÇAS					
	FIAT UNO MILLE WAY	ANO/MOD 2011				
313950	SERVIÇO DE MOTOR DE ARRANQUE UNO - Marca.: BARBOSA A	SERVIÇO	8,00	169,500	1.356,00	
	UTO PEÇAS					
	FIAT UNO MILLE WAY	ANO/MOD 2011				
313951	SERVIÇO DE TROCA DA JUNTA HOMOCINETICA FIAT UNO - Ma	SERVIÇO	10,00	88,500	885,00	
	rca.: BARBOSA AUTO PEÇAS					
	FIAT UNO MILLE WAY	ANO/MOD 2011				
313952	SERVIÇO DE TROCA DO FILTRO DE AR FIAT UNO - Marca.:	SERVIÇO	9,00	74,500	670,50	
	BARBOSA AUTO PEÇAS					
	FIAT UNO MILLE WAY	ANO/MOD 2011				
313953	SERVIÇO DE TROCA DE CORREIA DENTADA UNO - Marca.: BA	SERVIÇO	13,00	99,500	1.293,50	
	RBOSA AUTO PEÇAS					
	FIAT UNO MILLE WAY	ANO/MOD 2011				
313954	SERVIÇO DE TROCA DE VELAS DE IGNIÇÃO FIAT UNO - Marc	SERVIÇO	10,00	34,500	345,00	
	a.: BARBOSA AUTO PEÇAS					
	FIAT UNO MILLE WAY	ANO/MOD 2011				
313955	SERVIÇO ALINHAMENTO UNO - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇAS	SERVIÇO	60,00	68,500	4.110,00	
	FIAT UNO MILLE WAY	ANO/MOD 2011				
313956	SERVIÇO BALANCEAMENTO UNO - Marca.: BARBOSA AUTO PEÇ	SERVIÇO	60,00	79,500	4.770,00	
	FIAT UNO MILLE WAY	ANO/MOD 2011				
				VALOR GLOBAL R\$	992.844,40	

CLÁUSULA QUARTA – DAS CONDIÇÕES DE EXECUÇÃO DE SERVIÇOS:

4.1. Todos os serviços de mão-de-obra serão sempre precedidos de requisição e posterior autorização através de uma Ordem de Serviço.

4.2. Recebida a Requisição, a CONTRATADA fará uma avaliação prévia estimando a quantidade de necessária(s) para a realização do serviço.

4.3. Paralelamente à quantidade estimada de serviços para a execução, a empresa CONTRATADA enviará também a relação de peças que deverão ser substituídas ou encaminhadas à oficina especializada, sendo que o Município realizará os devidos procedimentos para a aquisição das mesmas.

4.4. O prazo necessário para a aquisição das peças, período em que o veículo ou maquinário estiver sob a guarda da CONTRATADA, não poderá ser cobrado como hora trabalhada ou quaisquer receitas extras.

4.5. O orçamento completo de responsabilidade da CONTRATADA deverá ser apresentado para aprovação, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas do recebimento da Requisição.

4.6. Considerando a avaria, ou solicitada à prestação do serviço, a empresa CONTRATADA, deverá providenciar o conserto e/ou reparo em um tempo mínimo, dentro do razoável.



4.7. Depois de autorizado o serviço pela Prefeitura através da expedição da OS, a CONTRATADA deverá iniciar os serviços no prazo máximo de 48h (quarenta e oito horas), e a terminá-lo no prazo indicado no orçamento, com tolerância de atraso de até 24h (vinte e quatro horas).

4.8. A comprovação das horas trabalhadas se dará através de um relatório diário com a assinatura de um servidor designado pelo Município.

4.9. Os serviços deverão ser efetuados em local próprio da CONTRATADA com o ferramental da empresa, com acompanhamento da efetivação dos serviços por um servidor designado pela Prefeitura Municipal de Dom Eliseu.

4.10. A CONTRATADA deverá possuir local apropriado para guarda e conservação das Máquinas e veículos, devendo ser em área fechada e coberta, com total segurança e, ainda, abrigados do sol e da chuva em tempo integral, enquanto estiverem sob a responsabilidade da CONTRATADA.

4.11. Deverá também dispor, quando da prestação dos serviços, de ferramental e instrumental técnico compatível e adequado para realização dos reparos, substituições e testes necessários.

4.12. A CONTRATADA deverá executar os serviços através de profissional(is) qualificado(s), com curso técnico para as diversas atividades de manutenção, dentro de elevados padrões de qualidade e observando os procedimentos técnicos recomendados pelos fabricantes e legislação vigente sobre segurança do trabalho, devendo possuir certificação nas áreas de freios, reparo de motores e elétrica/eletrônica automotiva e áreas afins.

4.13. Será admitida a terceirização de alguns serviços especializados (pela CONTRATADA) que somente possam ser executados por profissionais ou oficinas altamente especializados, tais como: retífica, tornearia, alinhamentos e outros.

4.14. Não será admitida a injustificada terceirização de serviço de cuja responsabilidade seja da CONTRATADA.

4.15. Todos os serviços serão fiscalizados, auditados e conferidos a qualquer tempo, ou seja: antes, durante e após a conclusão dos serviços e até após a entrega da Nota Fiscal, podendo ser - também a qualquer tempo - rejeitado total ou parcialmente se identificado e comprovada a prática de desídia quanto à elaboração do orçamento ou execução do(s) serviço(s).

4.16. Todos os serviços serão obrigatoriamente garantidos pela CONTRATADA pelo prazo de 06 (seis) meses, ou 10.000 km rodados.

4.17. O serviço de guincho ou remoção de veículos não é de responsabilidade da CONTRATADA, podendo ser por ela executado e posteriormente ressarcido.

CLÁUSULA QUINTA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO E RECEBIMENTO DO FORNECIMENTO:

5.1. Os produtos (PEÇAS) deverão ser entregues, conforme solicitação, sendo os itens e quantidades de acordo com as necessidades, em até 5 (cinco) dias úteis, contados da data de recebimento da ordem de fornecimento, pôr conta e risco da licitante em local previamente designado pelo setor de compras da municipalidade e em perfeito estado de conservação, em horário de atendimento do órgão.

5.2. Os produtos deverão ser entregues, de acordo com as características exigidas neste edital, assim como com toda a sua documentação.

5.3. O prazo de entrega deverá ser rigorosamente cumprido, sob pena de aplicação das penalidades previstas neste edital.

5.4. O prazo de entrega estabelecido é fixo e improrrogável, salvo motivo considerado de "força maior", previsto em lei, comunicado pela empresa vencedora, por escrito, ao Setor responsável do município, antes do vencimento do prazo.



5.5. Aceito e oficializado por escrito, pelo Setor competente, o prazo de entrega será prorrogado automaticamente, e por igual número de dias em que perdurar o evento causador do atraso.

5.6. A empresa vencedora de cada item ficará obrigada a trocar, às suas expensas, o produto (PEÇAS) que for recusado por apresentar-se danificado, com prazos de validade vencidos, ou que estiver em desacordo com o disposto neste edital e seus anexos;

5.7. Expedida a Ordem de fornecimento e/ou Executado o Contrato, o recebimento de seu objeto ficará condicionado a observância das normas contidas no art. 40, inciso XVI, c/c o art. 73 inciso II, "a" e "b", da Lei 8.666/93 e alterações, sendo que a conferência e o recebimento ficarão sob as responsabilidades de Servidor e/ou Comissão de Recebimento.

5.8. No caso de alteração dos produtos, após a entrega dos mesmos, a proponente vencedora deverá informar com antecedência.

5.9. Os Produtos devem ser apresentadas sempre em conformidade com a solicitação da administração.

CLÁUSULA SEXTA – PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO E PRAZO DE ENTREGA

6.1. O preço global para o fornecimento dos Serviços é de R\$ 992.844,40 (novecentos e noventa e dois mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos) nos termos da proposta da **CONTRATADA**, devidamente aprovada pelo **CONTRATANTE**, **composto pelos valores unitários** conforme descritos na **cláusula terceira** deste Contrato.

6.2. O prazo de pagamento será de até 30 (trinta) dias corridos, contados do adimplemento contratual, após a entrega a Nota Fiscal Eletrônica (NFe) de venda contendo a especificação do modelo e fabricante das máquinas, quantidade, volume se for o caso, valor unitário e valor total.

6.3. No dia e hora designados para o pagamento a **CONTRATADA** deverá apresentar o respectivo recibo, devidamente datado, carimbado, assinado e em papel timbrado da contratada, devendo indicar o Banco, o número da agência e o número da conta corrente para fins de transferência bancária.

6.4. O pagamento será efetuado através de transferência bancária.

6.5. O **CONTRATANTE** possui o direito de descontar de faturas e/ou quaisquer débitos da **CONTRATADA**, em consequência de penalidades aplicadas.

6.6. O recebimento, o local e o prazo de entrega dos bens deverão ocorrer de acordo com as especificações contida na ordem de compra, não podendo ultrapassar o prazo de 05 (cinco) dias úteis da expedição da mesma.

Parágrafo Único: A empresa que não cumprir o prazo estipulado sofrerá as sanções previstas no item 27 do Edital em conformidade com a Lei 8.666/93 e suas alterações.

CLÁUSULA SÉTIMA – VIGÊNCIA E CONDIÇÕES PARA O FORNECIMENTO E PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS

7.1. - O prazo de vigência do presente Contrato passará a contar da data de assinatura deste instrumento até o dia 31/12/2022, sendo que a **CONTRATADA** deverá executá-lo de acordo com as necessidades de abastecimento do **CONTRATANTE**.

7.2. - Será emitida à **CONTRATADA**, **Ordem de Compra/Serviço** para Fornecimento ou prestação de serviços, de acordo com a necessidade da Prefeitura Municipal de Dom Eliseu durante a vigência do Contrato, nos termos do *caput* do art. 64, da Lei Federal nº 8.666/93, de 21/06/93, sendo facultado ao **CONTRATANTE** adotar as providências a que se refere o § 2º do supracitado dispositivo legal.



CLAUSULA OITAVA – PRAZO DO CONTRATO

8.1. - O presente Contrato terá início a partir da data de sua assinatura, encerrando-se em 31/12/2022, podendo ser renovado através de Termo Aditivo, desde que haja interesse das partes contratantes.

CLÁUSULA NONA – DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

9.1. As despesas decorrentes deste Contrato correrão pelas dotações orçamentárias:

1. As despesas oriunda do presente contrato correrão por conta da dotação orçamentária Exercício 2022 Atividade 0213.201220015.2.025 Gerenciamento Secretaria de Agricultura, Abastecimento e Pecunária , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.39, no valor de R\$ 482.442,40, Exercício 2022 Atividade 0213.201220015.2.025 Gerenciamento Secretaria de Agricultura, Abastecimento e Pecunária , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.19, no valor de R\$ 510.402,00.

2. Em caso de prorrogação, no(s) exercício(s) seguinte(s), correrão à conta dos recursos próprios para atender às despesas da mesma natureza, cuja alocação será feita no início de cada exercício financeiro.

CLÁUSULA DÉCIMA – DAS RESPONSABILIDADES DA CONTRATADA

10.1. prestar o serviço do objeto nas especificações contidas no contrato administrativo;

10.2. Pagar todos os tributos que incidam ou venham a incidir, direta ou indiretamente, sobre os produtos/serviços vendidos;

10.3. Aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários no quantitativo do objeto da proposta;

10.4. Prestar o serviço do objeto no preço, prazo e forma estipulados na proposta;

10.5. fornecer os produtos/serviços dentro dos padrões exigidos neste termo de referência;

10.6. Manter durante a execução do Contrato assinado, todas as condições de habilitação e qualificações exigidas na licitação.

10.7. A **CONTRATADA** deverá manter, durante toda a execução do presente Contrato, em compatibilidade com as obrigações por elas assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

10.8. A **CONTRATADA** deverá prestar serviços de boa qualidade.

10.9. Prestar integral obediência à legislação e normas de qualidade e às relativas à higiene, segurança e medicina do trabalho.

10.10. Prestar esclarecimentos quando solicitados pelo **CONTRATANTE**, caso haja alguma dúvida quanto ao fornecimento ou prestação dos serviços.

11 - CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DAS RESPONSABILIDADES DA CONTRATANTE

11.1. Atestar nas notas fiscais a efetiva entrega do objeto contratado;

11.2. Aplicar à Contratada penalidade, quando for o caso;



11.3. Prestar à Contratada toda e qualquer informação, por esta solicitada, necessária à perfeita execução do contrato administrativo;

11.4. Efetuar o pagamento à Contratada no prazo avençado, após a entrega da nota fiscal e recibo no setor competente;

11.5. Notificar, por escrito, à Contratada da aplicação de qualquer sanção.

11.6. Efetuar o pagamento nos termos firmado neste Contrato.

11.7. Orientar e fiscalizar o fornecimento dos PRODUTOS/SERVIÇOS: (peças e prestação de serviços de manutenção automotiva) realizado pela **CONTRATADA**.

11.8. Encaminhar o expediente necessário ao pagamento da **CONTRATADA**.

11.9. Exercer ampla fiscalização dos serviços e fornecimentos, de modo a garantir segurança, regularidade, eficiência e comodidade.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DA ADMINISTRAÇÃO E FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO

12.1. A administração e a fiscalização do Contrato serão efetuadas pelo(a) Servidor(a) Municipal.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DAS PENALIDADES E MULTAS

13.1. O descumprimento total ou parcial das obrigações assumidas caracterizará a inadimplência da **CONTRATADA**, sujeitando-se às sanções previstas no artigo 87 da Lei nº 8.666/93, quais sejam:

- a) Advertência;
- b) Multa;
- c) Suspensão temporária do direito de licitar e contratar com a Administração Municipal, conforme disposto no inciso III, art. 87 da Lei nº 8.666/93;
- d) Declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Municipal, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade.

13.2. É competente para aplicar as sanções de advertência e multa o Prefeito Municipal.

13.3. A aplicação da declaração de inidoneidade é de competência do Prefeito Municipal, facultada a defesa da **CONTRATADA** no respectivo processo, no prazo de 10 (dez) dias contados da notificação.

13.4. No caso de não atendimento ao objeto contratado, prevalecerão às seguintes multas:

- a) Multa de 1% (um por cento) sobre o valor do Contrato por dia de atraso no fornecimento dos PRODUTOS/SERVIÇOS: (peças e prestação de serviços de manutenção automotiva);
- b) Caso venha a agir culposamente no curso do fornecimento dos PRODUTOS/SERVIÇOS: (peças e prestação de serviços de manutenção automotiva), infringindo por negligência, imprudência ou imperícia as cláusulas do Contrato, ser-lhe-á cominada multa de 3% (três por cento) sobre o valor do Contrato, hipótese em que se obriga a **CONTRATADA** a repor a parte danificada, sem ônus para o **CONTRATANTE**;
- c) Por se conduzir dolosamente no curso do fornecimento, a multa será de 5% (cinco por cento) sobre o valor do Contrato;
- d) Caso venha desistir do fornecimento, além de outras cominações legais, a multa será de 10% (dez por cento) sobre o valor do Contrato.

13.5. As multas serão automaticamente descontadas dos créditos que a **CONTRATADA** possua junto ao **CONTRATANTE**,



devendo ser aplicadas por representação da Prefeitura Municipal de Dom Eliseu, facultada a defesa da **CONTRATADA** no respectivo processo, no prazo de 10 (dez) dias, contados da notificação.

13.6. Das decisões caberão recursos, sob protocolo, conforme o disposto no artigo 109 da Lei nº 8.666/93.

13.7. Os recursos serão dirigidos ao Secretário Municipal de Administração que terá o prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis para se pronunciar.

13.8. Será considerado motivo de força maior para isenção de multa:

- a) Greve generalizada dos empregados da **CONTRATADA**;
- b) Interrupção dos meios normais de transportes;
- c) Acidente que implique em retardamento da execução do fornecimento sem culpa por parte da **CONTRATADA**.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DA RESCISÃO

14.1. A inexecução total ou parcial do Contrato ensejará sua rescisão, com as consequências nele previstas, sendo aplicadas nos seguintes casos:

- a) Quando ocorrer descumprimento de cláusula do Contrato e a **CONTRATANTE** não optar pela cobrança de multa prevista no Edital;
- b) Revelando a **CONTRATADA** incapacidade ou inidoneidade durante o fornecimento dos PRODUTOS/SERVIÇOS: (peças e prestação de serviços de manutenção automotiva);
- c) Frequentemente houver reclamações quanto à qualidade do fornecimento dos PRODUTOS/SERVIÇOS: (peças e prestação de serviços de manutenção automotiva);
- d) Se cometida qualquer fraude;
- e) Se a **CONTRATADA** insistir em não cumprir quaisquer obrigações e/ou responsabilidades a ela afetas, nos termos do que dispõe este Contrato;
- f) Quando, depois de reiteradas notificações, ficarem evidenciada incapacidade, imperícia ou má-fé por parte da **CONTRATADA** na condução do Contrato.

14.2. O presente Contrato Administrativo poderá ainda ser rescindido:

- a) Unilateralmente nos casos enumerados nos incisos I a XII e XVII, do Art. 78, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, sem que caiba a contratada qualquer indenização, sem embargo da imposição das penalidades que se demonstrarem cabíveis;
- b) Amigavelmente, por acordo entre as partes;
- c) Judicialmente, nos termos da legislação processual;
- d) Nas hipóteses preceituadas pelo art. 77 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, com as consequências contratuais e as previstas em Lei ou Regulamento.

14.3. Ocorrendo a rescisão por quaisquer dos motivos especificados, fica suspenso o pagamento à **CONTRATADA**, até que se apurem eventuais perdas e danos causados ao **CONTRATANTE**.

CLÁUSULA DECIMA QUINTA - DA CESSÃO OU SUBCONTRATAÇÃO

15.1. A **CONTRATADA** não poderá ceder ou subcontratar o Contrato, total ou parcialmente a terceiros, sem prévia autorização do **CONTRATANTE**.

CLÁUSULA DECIMA SEXTA – FORO

16.1. Para a solução de quaisquer dúvidas, litígios ou ações decorrentes deste Contrato, fica eleito pelos contratantes, o Foro da



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
CNPJ: 22.953.681/0001-45
COORDENADORIA DE LICITAÇÃO



Comarca de Dom Eliseu, Estado do Pará.

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA – PUBLICIDADE

17.1. O extrato do presente instrumento será publicado no Diário Oficial no prazo previsto no parágrafo único, do artigo 61 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, e mural de avisos da Prefeitura Municipal de DOM ELISEU.

CLÁUSULA DECIMA OITAVA – ASSINATURA

18.1. E, por estarem justos e contratados, firmam o ato em 02 (duas) vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas abaixo, para que sejam produzidos os efeitos legais pretendidos.

DOM ELISEU - PA, 15 de Abril de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
CNPJ(MF) 22.953.681/0001-45
CONTRATANTE

BARBOSA & FARIAS PEÇAS LTDA
CNPJ 01.500.667/0001-16
CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1) _____

Nome:

CPF:

2) _____

Nome:

CPF: